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Denne sommeren får mange unge kristne 
spørsmålet: Hva skal du gjøre til høsten? 
Og sikkert like mange spør både Gud, seg 
selv og sine nærmeste om hva de etter 
endt skolegang skal begynne med å bruke 
livet sitt til.

De fleste av dem som begynner å stu
dere ved Menighetsfakultetet, har møtt 
kallet til dette studium på MF og framti
dig tjeneste i menigeht, misjon og skole
verk, gjennom venner og kjente. Gjen
nom besøk i menigheten av studenter og 
andre fra MF som ga dem en postiv ut
fordring til tjeneste.

Fortsatt er det stort behov for arbeide
re i kirke og skole. Herren trenger stadig 
nye arbeidere i sin vingård. Alle skal ikke 
ta teologisk embetseksamen å bli prester, 
men vi skal alle tjene Gud og mennesker 
gjennom Guds ferdiglagte gjerninger 
som ligger foran oss. Disse må vi hjelpe 
hverandre til å se.

Det er idag ikke nok MF-studenter til å 
dekke det framtidige behov i menighete
ne. Selvom vi har fått inntrykk av stor in
teresse for MF som studiested for mange 
til høsten, ønsker jeg med dette å gi deg 
frimodighet til å kalle nye arbeidere.

Jeg vil utfordre deg til å tenke etter om 
du kjenner unge kristne i din menighet/ 
forening som du kunne gi informasjon

UTGITT AV
MENIGHETSFAKULTETET

om MF f. eks. studiebrosjyre::, «MF ditt 
studiested», og be ham/henne vurdere 
om studium på MF er veien til vtrtstning 
for tjenesten og livet som ki . .n l.aså 
dette følges av bønn til Gud ■ u ;• hans 
vilje må skje med ham/he, ■ < har 
snakket med. Be om at Gud år odne 
fram det indre kall til studium tj. teste 
på MF, eller lede en annen vei; vis det er 
hans vilje med vedkommende. Jeg har 
fått mange vitnesbyrd om hvordan nett
opp et slikt kall fulgt av forbønn har le
det mange til MF og Herrens tjeneste.

Deg som lurer på hva du skal begynne 
med til høsten, vil jeg si: Herren trenger 
deg i sin tjeneste for å nøde nye mennes
ker til Jesus og hans frelse. Be om å se og 
gå i de ferdiglagte gjerninger. Undersøk 
studietilbudet på MF og be Gud svare 
konkret på om MF skal være ditt studie
sted i årene fremover!

Bjørn Tore Pettersen 
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GUDS KRAFT TIL FRELSE
Av ass. landssekr. Trond B. Solvang
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«For jeg skammer meg ikke over evange
liet. Det er en Guds kraft til frelse for alle 
som tror, jøde først og så greker. For i 
det åpenbares Guds rettferdighet, av tro 
og til tro, slik det st,;f skrevet: Den rett
ferdige skal leve ved tro.» Rom 1,16-17.

hadde. Nå er hans høyeste mål og inder
ligste ønske å få fortalt sine medmennes
ker at evangeliet formidler budskapet om 
«Guds kraft til frelse for alle som tror.» 
Og nettopp i dette ligger årsaken til at 
Paulus ikke skammer seg over evange
liet, men tvert imot iler frem med over
bevisning og frimodighet. Han har sett at 
det er ved Guds kraft mennesker blir 
frelst. Her er det ikke tale om små eller 
store fromhetsgjerninger, mye eller lite 
tro, men om Guds kraft.

Dersom vår frelse og vissheten om 
denne, kun skulle være avhengig av vår 
enkle tro, ville vi alle vært fortvilede og 
fortapte frelsessøkende mennesker på 
villspor. Dog ikke slik å forstå at vår tro 
er av mindre betydning - langt ifra, for 
det er jo ved den hele evangeliets bud
skap gripes. Imidlertid blir vår tro meget 
mer å betrakte som en reaksjon enn som 
en prestasjon. Når så Gud ved sin Ånd 
har vekket vår reaksjon og evangeliet er 
blitt grepet i tro, da kan vi ane årsaken til 
Paulus sin store frimodighet. Først da ser 
vi hvilken trygghet og glede det gir å kun
ne bli båret inn i ukjent fremtid av Guds 
kraft, og først da sees døden i lys av Guds 
evighet.

«Jeg tror på Jud der, . . . Jesus Kris
tus, . . . Den Hell Ånd, . . .» Trosbe
kjennelsen e> fortet'ig det bærende ele
ment i hele v . k' . og alle dens menig
heter. I og m-.d frcmsielsen av denne har 
vi klart og tydelig gitt til kjenne hvem vi 
setter vår lit til, og hva vårt håp er rettet 
mot. Ved å fremsi vår bekjennelse gir vi 
våre omgivelser de beste forutsetninger 
til å bli klar over hva vi ønsker å bygge 
våre liv på. Men, hvem hører oss når vi 
fremsier bekjennelsen av vår hellige tro? 
Er det menighetens faste og trofaste slite
re, eller er det arbeidskolleger og våre 
mange venner? Vel og bra er det at vi in
nenfor menigheten stadig befester vårt 
ståsted og gjensidig innspirerer og styr
ker hverandres tro, men hva med alle 
dem som ikke har hørt vår bekjennelse? 
Har alle mennesker omkring oss klart for 
seg hvorfor vi ønsker å la Jesus Kristus 
være det bærende gjennom hele vårt liv?

Når Paulus her i sitt brev til menighe
ten i Rom for første gang henvender seg 
til denne nye forsamling, vil han at de fra 
første stund av ikke skal være uvitende 
om hans ståsted. Paulus var en som til 
stadighet måtte tåle både spott, hån og 
misshandling på grunn av sin tro. Likevel 
legger han her for dagen en åpenbar fri
modighet og styrke. Denne frimodighet 
og styrke er en ganske armen enn den han 
som kristendomsforf '.. . r og lovtro jøde
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- Ordning av MF’s arkiver. (Ressurstiltak).
På grunnlag av en rekke utredninger har sty
ret vedtatt å nedsette et prosjektstyre og å

MENIGHETSFAKULTETETS STYRE 
har etter valgene på forstanderskapets møte, 
mandag 07.05.84, hatt følgende sammenset
ning:
Generalsekretær Anfin Skaaheim, Oslo (1980- 

1985), gjenvalgt formann 1984/85.
Forlagssjef Nils-Tore Andersen, Oslo (1982- 

1987), gjenvalgt som nestformann 1984/85. 
Rektor Per Flacké, Oslo (1981-1986).
Førstekonsulent Jan H. Heitrnann, Slemme

stad (1983-1988).
Sjeflege Magne Roland, Oslo (1984-1989).

Anfinn Skaaheim ble gjenvalgt som sty
rets formann for 1984/85.

- Ny rådsstruktur for MF. Styret har behand
let en rekke forslag til endring av grunnregle
ne som følge av et omfattende arbeid med ny 
rådsstruktur. Forslagene ble fremmet for 
forstanderskapet på møtet 7. mai (se om 
forstanderskapet senere i årsmeldingen).

- Innføring av EDB til bruk i MF’s admini
strasjon og i forskning/studier. (Ressurstil
tak). På grunnlag av omfattende utrednin
ger og konferanser vedtok styret å gå til an
skaffelse av et IBM-36 System, med skriver 
og terminaler. Kontrakt ble underskrevet 
om kjøp av tekstbehandlingsprogram og or- 
ganisasjonsprogrammet Daisy. Kontrakt 
ble også skrevet om utvikling av et eget bib- 
lioteksprogram, som vil være spesielt egnet i 
studie- og forskningssammenheng. Over
gang til databehandling på MF vil finne sted 
våren/sommeren 1985.

Varamenn 1984/85:
1. Residerende kapellan Anders Moen Kvals- 

nes, Oslo.
2. Bokhandler Karl Wisløff, Oslo.
3. Cand, theol. Vigdis Rø Bemtsen, Asker.
Studentutvalgets leder i vårsemesteret var stud, 
theol. Morten Egeberg og i høstsemesteret 
stud, theol. Kari Vik Stuhaug. SU-leder har 
deltatt i alle styrets møter i samsvar med grunn- 
reglenes § 26. Dekanus har deltatt på alle sty
rets møter, og han har etter grunnregclendring 
av 07.05.84 møterett i styret etter den nye § 26.

Styret avholdt ialt 10 ordinære møter og be
handlet 152 saker. Styret har fortsatt behand
lingen av ressursspørsmålene ved Menighetsfa
kultetet på grunnlag av utredningen våren 
1983. Dette har bl. a. ført ti! at styret har be
handlet en rekke større saker i løpet av året.

Av spesielle saker styret har behandlet, kan 
nevnes:
- Ny organisasjonsstruktur for MF's under

visnings- og forretningsadministrasjon (res
surstiltak). En utredning fra Jan H. Heit- 
mann ble lagt til grunn for arbeidet, og styret 
nedsatte følgende arbeidsgruppe, som fikk i 
oppdrag å vurdere mulige organisasjonsmo
deller for administrasjonen og å fremme 
forslag til fremtidig ordning: Sjeflege Mag
ne Roland, professor Ivar Asheim og admi
nistrasjonssjef Erling Servan. Gruppens ut
redning ble behandlet i styret i løpet av høs
ten, og endelig avgjørelse om ny struktur vil 
bli tatt når fakultetets øvrige organer (FR 
m.fl.) har avgitt sin uttalelse.
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- Effektivisering av kontaktvirksomheten 
(Ressurstiltak). Som en følge av omfatten
de drøftinger om kontaktvirksomheten, 
både på styremøter og forstanderskapets 
møter, har styret vedtatt å opprette en stil
ling som informasjonssjef ved Menighets
fakultetet fra 01.01.1985.

- Gruppelivsforsikring for ansatte.
Etter en vurdering av innhentede tilbud fra 
flere forsikringsselskaper, ble det opprettet 
en gruppelivsforsikring i Norske Folk for 
alle fast ansatte med virkning fra 9. novem
ber.

- Spørsmål om medlemmer av Den evange- 
lisk-lutherske frikirke kan være forstande
re. Spørsmålet ble tatt opp på forstander
skapets møte og styret nedsatte følgende 
komité til å arbeide med saken:

Førsteamanuensis O. Evenshaug (for
standerskapet), førstekonsulent Jan H. 
Heitmann (styret) og dosent Ernst Baas- 
land (lærerrådet).

arbeides en ny leieavtale etter ombygnin
gen.

- Flytting av tidspunkt for løfteavleggelsen. 
Etter en omfattende utredning og saksbe
handling i fakultetets organer, har styret 
vedtatt å flytte løfteavleggelsen til begyn
nelsen av praktikumsperioden. Løftet har i 
de senere år vært avlagt ved uteksaminering 
fra Praktikum.- Utkast til Lov om p< vate høgskoler.

I begynnelse av de > mber måned fikk Me- 
nighetsfakuk et el :■ ringsnotat fra Kultur- 
og vitenskap:: iepar. mentet vedrørende et 
utkast til Lev om private høgskoler. Hø
ringsnotatet ble bl. ? . lagt frem og drøftet på 
en ekstraordinær samling i Kristne Høgsko- 
lers Kontaktmøte den 4. desember. På 
grunn av den korte høringsfristen (31. de
sember) fikk styrets formann, dekanus og 
administrasjonssjef, i oppgave å utforme 
Menighetsfakultetets uttalelse om hørings
notatet. I den uttalelse som ble sendt til de
partementet, ble det gitt uttrykk for tilfreds
het med de prinsipper som var lagt til grunn 
for lovutkastet. For øvrig ble spesielt følgen
de tre hovedmomenter understreket:
- Det er viktig at «Loven respekterer skole

eierens rett til å styre i skolen» (Fra hø- 
ringsnotatets pkt. IV, 1).

- De private høgskoler gis samme økono
miske trygghet som de private grunnsko
ler og vidregående skoler har fått gjen
nom Privatskoleloven av 1970.

- Det er viktig å ha trygghet for at «tilskud
det i alle fall ikke blir mindre etter at loven 
er kommet, heller det motsatte.» (Hør- 
ingsnotatets III, side 3).

- Bygningsmessige tiltak i Gydas vei 4 (Res
surstiltak). Styret har behandlet forslag om 
en ombygging av deler av lesesalen i 4. etg., 
ominnredning av kjellerlokaler til arkivfor- 
mål, flytting av trykningsscntralen, og en 
del andre bygningsmessige endringer i hu
set. Som følge av de fremlagte planer, er 
leiekontrakten med Universitetet i Oslo om 
leiearelaer i 4. etg. sagt opp. med virkning 
fra 1. august 1985. Det forutsettes at det ut-

ansette en prosjektarkivar med sikte på å 
bygge opp et system for Menighetsfakulte
tets historiske arkiver. De historiske arkive
ne vil danne grunnlag for utarbeidelse av en 
arkivnøkkel for MF’s bruksarkiv. Prosjekt
styret betår av følgende: Leder for KH-sek- 
sjonen, professor Age Holter, dekanus, pro
fessor Torleiv Austad, undervisningsleder 
Alfhild Bothner, biblioteksleder Helene 
Hveem, administrasjonssjef Erling Servan, 
kontorsjef Aslak Findreng. Arkivar Elisa
beth Koren, Norsk Privatarkivinstitutt, har 
deltatt i utredningsarbeidet, og sagt seg villig 
til å være konsultativt medlem i prosjektsty
ret. Det forutsettes at den nye prosjektarki- 
varen blir styrets sekretær.

FORSTANDERSKAPET
Forstanderskapet var samlet til ordinært 
møte mandag 7. mai 1984. Det motte 13 for
standere, hvorav 1 også er medlem av styret, 
(av 19), og 5 varamenn (av 8). Til stede på mø
tet var dessuten 6 styremedlemmer (inkludert 
SU-leder), 3 varamenn til styret, 28 lærere, 4 
fra undervisningsadministrasjonen, 8 fra for- 
retningsadministrasjonen inkludert forstan
derskapets sekretær og 5 representanter fra de 
studerende. Fordi det ikke var noen konfiden
sielle saker, deltok alle på hele møtet.

Ved fremleggingen og gjennomgåelsen av 
årsmeldingen fra styret, med de vedlagte års
meldingene fra dekanus, rektorene ved de to 
seminarene og fra instituttstyreren, fremkom 
det ingen vesentlige innvendinger eller merk
nader. I forbindelse med meldingene ble spe
sielt følgende saker drøftet:

Behovet for en utvidet kontakt-virksomhet
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Biskop Thor With ble gjenvalgt som for
mann i forstanderskapet, og sokneprest Rei
dar Svoren ble gjenvalgt som nestformann.

Spørsmål om medlemmer av Den evange- 
lisk-lutherske frikirke kan være forstandere, 
ble tatt opp til behandling etter at en av for
standerne har meldt seg ut av Den norske kir
ke. På grunnlag av et forslag fra en gruppe 
forstandere, ble det vedtatt å be styret utrede 
spørsmålet til neste forstanderskapsmøte.

En rekke endringer til grunnreglene ble be
handlet. Som grunnlag for behandlingen 
forelå en rekke utredninger og vedtak i fakul
tetets organer. De viktigste sakene var følgen
de:

- Ny rådsstruktur.
Fakultetsrådet som hittil har variert i stør
relse, avhengig av antallet fast ansatte lære
re, vil nå få en fast representasjon på 20 
medlemmer. FR består av 11 lærere, 2 re
presentanter for de øvrige ansatte, og 7 stu
dentrepresentanter. FR’s mandat ble også 
noe endret. Grunnreglene omfatter nå be
stemmelser om 4 avdelinger: Teoretikum 
med teoretikumsrådet, Praktikum med 
praktikumsrådet, Institutt for kristen
domskunnskap med instituttrådet og Kate- 
ketseminaret med Kateket . minarets råd. 
Det ble også vedtatt at fag .lesjonene skal 
ha en annen funksjon enn 1 il. akultetet 
har fagseksjoner for det gan: ; te amentet, 
det nye testamentet, kirkehi- >ric. ystema- 
tisk teologi og misjonsviten :tp eligions- 
vitenskap. En fagseksjon b. år . alle fa
ste lærere innen vedkommen ; fag. uansett 
hvilken avdeling vedkommende h rer til.

- Utvidet stemmerett i Iceresper.smat.
Stemmeretten i lærespørsmål ble utvidet til 
å omfatte alle medlemmer i lærerrådet. 
Tidligere hadde bare professorer, rektorer 
og dosenter stemmerett når lærerrådet avga 
uttalelser i lærespørsmål, i spørsmål av 
etisk-juridisk karakter, og i spørsmål av læ- 
remessig betydning for gudstjenesten. Det 
ble vedtatt som en forutsetning for denne 
utvidelsen av stemmeretten at en teolo- 
gisk/faglig prøving i fremtiden skal skje for 
alle fast ansatte lærere før ansettelse, i form 
av en læresamtale.

- Endring av SU-ledernes og dekanus ’ rettig
heter i styret.
Det ble vedtatt av SU-lederen skal ha møte
rett i styret uten å være medlem. Vedtaket 
innebærer at SU-lederen i fremtiden deltar 
i alle saker på styrets møter. Det ble også 
vedtatt at dekanus skal ha møterett på sty
rets møter. Dekanus har tidligere vært invi
tert til å delta på møtene etter egne vedtak i 
styret.

- Stemmerett ved ansettelse av lærere.
Grunnreglene ble endret slik at det er bare 
de valgte styrerepresentanter som har stem
merett ved kallelse og ansettelse av lærere 
ved Det praktisk-teologiske seminar og Ka- 
teketseminaret. Tidligere hadde alle med
lemmer av de to styrene stemmerett i slike 
saker.
På møtet ble det også drøftet spørsmålet 

om forstanderskapets forretningsorden og 
møtetid.

og en egen informasjonsmedarbeider, viktig
heten av å motivere unge mennesker til å velge 
presteutdannelsen, behovet for opplæring i 
livssynskunnskap ved Institutt for kristen
domskunnskap.

Regnskapene og revisjonen for 1983 ble 
godkjent. Ved behandlingen av salderings- 
budsjettet for inneværende år (1984), ble sty
ret bedt om å ta sikte på å bygge opp en reserve 
i størrelsesorden kr. 200 000. Budsjettet for 
1985 ble vedtatt, og styret fikk fullmakt til å 
foreta de nødvendige justeringer som følge av 
lønnsreguleringer.
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Hans Kvalbein som studieåret S5/86 skal 
undervise i Hong Kong.

Lærerne
Styret har behandlet følgende ansettelser, 
opprykk, permisjoner m.m.:

Ansettelse av vitenskapelig assistent/forsk- 
ningsstipendiat:
- Pastor Kjell Arne Morland er ansatt som 

vitenskapelig assistent ved Institutt for kris
tendomskunnskap for 1-3 år fra 01.08.84.

- Cand, theol. Nils Aksel Røsæg er ansatt 
som forskningstipendiat i NT for en perio
de på 3 år fra 01.01.85.

_• :

Ansettelse av dt • ent:
- Styrets ansett. Ise ' fakultetslektor Axel 

Smith som d< ent i stematisk teologi fra 
01.01.1985 ble app .bert ved Kgl. resolu
sjon av 21.12.84.

LÆRERKOLLEGIET OG UNDERVIS- 
NINGSADMINISTRASJONEN
Stillingstrukturen
Det er ikke opprettet eller foreslått opprettet 
flere nye lærerstillinger i løpet av året. Styret 
har vedtatt nye regler for studiefri og permi
sjoner og har også vedtatt et eget reglement 
for lærernes arbeidsplikt.

UNDERVISNINGSADMINISTRA-
SJONEN
Ansettelser:
- Fakultetslektor Klara Myhre som studie

veileder i teologi fra 01.08.84.
- Bibliotekar Torhild Hagenes engasjement 

som vikar ble forlenget i 1 år fra 20.09.84.

A ndre ansettelser/engasjementer:
- Forskningsstipendiat Leif Gunnar Enge- 

dals ansettelse er endret til ’/z stilling og an
settelsestiden forlenget med 1 år til 
31.12.86.

- Vitenskapelig assistent Reidar Hvalvik er 
engasjert som vikar i lektorstilling for 1 år 
fra 01.08.85.

- Kateket Laila Riksaasen Dahl er engasjert 
som vikar i deltidsstilling ved Kateketsemi- 
naret for studieåret 1984/85.

Ansettelse som fakultetslektor:
- Cand, theol, dr. Tormod Engelsviken ble 

ansatt som fakultetslektor i misjonsviten- 
skap fra 01.08.84.

NA VE-stipendiater
Styret har mottatt melding fra NAVF om føl
gende utdanningsstipendier for 1985 (med 
MF som arbeidssted):
- Arne Bugge Amundsen - forlengelse til 

04.09.85.
- Astrid Hauge - i 4/5 stilling for 1985.
- Gunnar Harald Heiene - forlenges for 

1985.
- Sverre Dag Mogstad - forlenges for 1985.
- Karl William Weyde - tildeling av NAVF- 

stipend fra 01.08.85 og tilsagn gitt til 
31.07.88.

Styret har dessuten vedtatt «NAVF-stipen- 
diatenes rettigheter og plikter ved MF».

Permisjoner:
Følgende er innvilget permisjon:
- Professor Åge Holter - studiefriår 1984 II.
- Professor Ludvig Munthe - permisjon uten 

lønn i tiden 01.09.84-31.08.85.
- Professor Magne Scebo - studiefriår 1985.
- Dosent Hans Kvalbein permisjon uten lønn 

i tiden 01.07.85-30.06.86.
- Fakultetslektor Jan Schumacher - studiefri 

1985 I.
- Førstelektor Martin Synnes - forlengelse av 

permisjon uten lønn i 1 år fra 01.08.84.
Det er dessuten innvilget en del kortere permi
sjoner (omsorgpermisjon, repitisjonsøvelser 
m.m.).

Permisjoner:
- Bibliotekar Sonja Ingebrigtsens permisjon 

uten lønn forlenget i 1 år fra 20.09.1984.

Ansettelse av professor:
- Styrets ansettelse av uosent dr. theol. An

ders Jørgen Pjørn ialen som professor i 
gammeltesta: . :ntli. cologi fra 01.09.84 
ble approb Kgl.resolusjon av
07.09.84.
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Styret har vedtatt å utvide pensjonsforsikrin
gen for ansatte i administrasjonen til også å 
omfatte enkemannspensjon. Enkemannspen
sjon omfatter ansatte som har mer enn 10 år 
igjen til oppnådd pensjonsalder.

> Årsmelding - styret______ ____
FORRETNINGSADMINISTRASJONEN 
Følgende ansettelser og permisjoner har vært 
behandlet av styret:

OMSORGSTJENESTEN
Omsorgtjenesten har vært bemannet slik: 
Studentprest Øystein Larsen, psykiater Wil- 
ley Olsson og studieveilederne Målfrid No- 
rum, Øyvind Wee (1984 I) og Klara Myhre 
(1984 II). Jofrid Wiik hadde permisjon som 
sjelesørger i 1984 I og Klara Myhre fungerte 
da i hennes sted. Omsorgtjenesten har hatt 8 
temamøter.

Tallene for registrerte samtaler er slik (talle
ne for 1983 i parantes): Klara Myhre 21 (12) 
samtaler med 11 (5) studenter i 1984 I. Jofrid 
Wiik 40 (59) samtaler med 17 (19) studenter. I 
gjennomsnitt 1.6 (1.5) samtaler pr. student. 
Psykiater har hatt 13(19) studenter til konsul
tasjon og brukt ialt 57 (161) timer, i gjen
nomsnitt 4,5 (8,5) timer pr. student.

Studentpresten har hatt 493 (330) samtaler 
fordelt på 175 (126) studenter. Detter gir et 
snitt på 2,7 (2,6) samtaler pr. student.

Økningen av henvendelser hos studentpres
ten avspeiler først og fremst økt tilgjengelig
het. Dette beror igjen på to faktorer: Preken- 
øvelsene på praktikum ble fra høsten av a - 
viklet uten studentprestens hjelp, og det ble 
innført et bedre meldingssystem for de som

A nsettelser/engasjementer:
- Karin Westnes’ ansettelse som kontorassi

stent er endret til A stilling fra 01.09.84, og 
foreløpig frem til 30.04.85.

- Astrid Servan engasjert i 'A stilling fra 
01.09.84, foreløpig frem til 30.04.85.

- Eva Wyller engasjert som kontorassistent i 
'A stilling ved biblioteket i tiden 01.01.— 
27.10.84.

- Ella Fiske engasjert som kontorassistent 
(vikar) fra 01.01.-01.08.84.

Bibliotekets registrerte bokbestand var pr. 
31.12.84 på 30.078 bind, hvorav 2 625 var nye 
i 1984. Av tilveksten var 1 156bokgaver, bl.a. 
fra professor Leif Aalens etterlatte og klokker 
Heggtveits småtrykksamling. Bibliotektct har 
dessuten 14 ruller mikrofilm, 3 975 mikro
filmkort og 328 løpende tidsskrifter, hvorav 
19 nye i 1984. Mediateket har et materiell på

UNDERVISNING, EKSAMEN OG 
BIBLIOTEKSVIRKSOMHETEN
Det vises til de vedlagte årsmeldinger fra de
kanus, rektor for Det praktisk-teologiske se
minar (omfatter også praktikumsstyret), in
stituttstyreren ved Institutt for kristendoms
kunnskap og rektor ved Kateketseminaret.

Det har i løpet av året vært arrangert 3 et
terutdanningskurs:
- Etterutdanningskurs for lærere i den vide

regående skole i tiden 4.-6.01.1984.
Tema: «Korstog og hekseprosesser, ømtå
lige motiv i kirkehistorien - og i dag?»

- Etterutdanningskurs for prester, teologiske 
kandidater og kateketer i tiden 12.-15.06.- 
84.
Tema: «Kristentroens ABC».

- Etterutdanningskurs for prester og teologi
ske kandidater 15.10.-09.11.84.
Tema: «Apologetikk».

131 enheter. Det var 5 026 skrankelån i 1984, 
hvorav 1 768 var formidling av lån fra innen
landske bibliotek og 299 fra utenlandske bi
bliotek. Kopier som ble sendt i stedet for lån, 
var ialt 483. Utlån av avisklipp var 38, og ut
lån av mediatekutstyr og materiell, var hen
holdsvis 322 og 54. Det var 277 utlån til innen
landske og 14 til utenlandske bibliotek. Det 
ble sendt 96 fotokopier i stedet for lån. Det ble 
foretatt 45 søkinger på EDB-ierminalen.

Personalet ved biblioteket består av 3 bib
liotekarer i hel stilling, 1 bibliotekar i A stil
ling, 1 teologisk konsulent i -till ng, 1 kon
torassistent i hel stilling og 1 ! ntc» assistent i 
A stilling samt lesesalsinsp^. føn (studen
ter).

Det har vært engasjert en 1. . not assistent i 
A stilling i ca. 10 måneder foi >tfc -katalo
gisering av bokgaver.

Arbeidet med katalogiserin . a a> ny litte
ratur og bokgaver har vært piiorite: i 1984. 
Forarbeidet for lånebestillinget fra andre bi
bliotek, er blitt mer tidkrevende, bl.a. i for
bindelse med kontroll av mikrofilm-kort over 
andre biblioteks bokbestand.

Biblioteket administrerer 440 lesesalsplas- 
ser, hvorav 40 i 4. etg. De øvrige administrere- 
res av Universitetet i Oslo i samsvar med leie
avtale.

Konstitusjon
Landssekretær Bjørn Tore Pettersen konsti
tuert som administrasjonssjef i tiden 
22.10.83-22.01.84.



Årsmelding - styret

!•

9

Kandidatstipend ble tildelt slik:
1984 I - Cand, theol. Åge Jonny Schanke 

kr. 18 000,-
1984 II - Nils Aksel Røsæg kr. 18 000,-

- Harald Hegstad kr. 18 000,-

Stipender av professor Hallesby og hustrus le
gat samt studentstipender: se nr. 6/84.

Prestehybelen i Gydas vei 4 har vært tildelt 
11 personer i 1984.

Vitenskapelige stipendier ble tildelt for arbei
det med doktoravhandlinger til:
- Rev. Roald Kverndal, USA - kr. 5 000,-
- Gen.sekretær Trond Bakkevig, Oslo -

kr. 5 000,-.

-
ønsker samtaler med studentpresten.

Omsorgtjenesten synes fortsatt å møte et 
stort behov på fakultetet, noe som ikke minst 
sees av det realtivt høye tall på studenter som 
på eget initiativ oppsøker sjelesorgtjenesten 
(ca. 200 pr. år). I tillegg til disse tall kommer 
naturligvis alle uregistrerte samtaler hos lære
re, studieveiledere, landssekretærer og admi
nistrasjonen for øvrig.

STATISTISK OVERSIKT
(tallene for 1983 i parentes).
Pr. 01.11.84 var det ialt 604 (710) studerende 
ved MF. Av disse var det 353 (394) som stu
derte teologi, 46 (69) '< på Det praktisk-
teologiske seminar, 20- 38) på Institutt for 
kristendomskur. skat: >•.. 2 (9) på Kateketse- 
minaret. Insti- .ets enter fordelte seg 
med 35 (25) på 6 ved' 40 (34) på mellom
fag og 128 (179 . >å gr fag.

Dette viser er ,'orts...... adgang i det totale
studenttall, og J "i er enn 400 under stu
denttallet i reke; dåret .■ nkring 1977. Ned
gangen har sammenber. . ned rekrutteringen 
både til teologi-studie; og kristendoms-stu- 
diet.

Ved årets utgang var det ialt 2743 (2682) 
som har avlagt teologisk embetseksamen, og 
2254 (2184) kandidater som har gjennomgått 
Det praktisk-teologiske seminar. Ved institut
tet er det avlagt 2 805 (2 651) eksamener i ho
vedfag, mellomfag og grunnfag, og Kateket- 
seminaret har uteksaminert 46 (37) kandida
ter.

Oversikt over avlagte eksamener i vår- og 
høstsemesteret fremgår av de vedlagte årsmel
dinger.

TILDELING AV STIPEND
Også i 1984 ble 2 utenlandske studenter tildelt 
stipend for 1 års opphold ved MF (1984/85):
- Donald Lee Dovre, Wartburg, USA.
- Cornelia Wentz, Neuendettelsau, Vest- 

Tyskland.

ØKONOMI — MF’s DRIFT
Driftsresultatet for 1984 viser et underskudd 
på kr. 531 788. I 1983 var det et overskudd på 
kr. 349 155.

Helt frem til utgangen av september må
ned, viste resultatregnskapene en bedre øko
nomisk situasjon enn året før. Pr. 31. august 
var underskuddet i regnskapet 324 093 
mindre enn på tilsvarende tid året før, og ved 
utgangen av september, var underskuddet 
164 000 kroner mindre enn i 1983 på samme 
tid. Gaveoversikten viste imidlertid en mar
kert nedgang i forhold til de tidligere årene, og 
allerede ved utgangen av september var gave- 
svikten på 11,7% i forhold til 1983, og 10,8% 
i forhold til 1982. Grunnen til at underskud
det ikke økte i forhold til de forangående år, 
Finner vi bl.a. i økt statsstøtte og mindre stig
ning i utgiftene.

Driftsinntektene i 1984 ble totalt kr. 
16 417 246. Dette er en nedgang i inntekten 
på kr. 770 861 eller 4,5% i forhold til 1983. 
Som det fremgår av det etterfølgende, skyldes 
denne nedgangen utelukkende svikt i gaveinn
tektene.

Gaveinntektene til driften utgjorde kr. 
5 375 756, en nedgang på kr. 1 321 734, eller 
19,8% i forhold til 1983. De «ordinære ga
ver», dvs. alle gaver unntatt de testamenta
riske, var kr. 5 263 039, en nedgang på kr. 
954 134 - 15,4% i forhold til 1983. I testa
mentariske gaver kom det inn bare kr. 
112 717 - mot kr. 480 317 i 1983.

Gaveinntektene utgjør 32,7 % av driftsinn
tektene. I 1983 var den tilsvarende prosent 
39,0 og i 1982 var prosenten 38,4.

Statstilskuddet var i 1984 ialt kr. 9 298 000, 
hvorav kr. 203 000 ble bevilget etter søknad 
til dekning av merutgifter som følge av lønns
reguleringer av 01.05.84. Økningen i statstil
skudd utgjorde ialt kr. 281 000 eller 3,1% 
mot 10,1% økning fra 82 til 83.

Statstilskuddet utgjør 56,6% (52,5% i 
1983) av driftsinntektene, og dekker 54,9% 
(53,6%) av driftsutgiftene i 1984.

Statstilskuddet utgjør 40,0% (40,1 %) av de 
budsjetterte driftsutgiftene totalt, og 44,8% 
budsjetterte tilskuddsberettigede driftsutgif
ter.

Driftsutgiftene i 1984 ble totalt kr. 
16 949 035. En økning på kr. 110 831 eller
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LÅN TIL BOLIGER FOR ANSATTE
Det har bare vært mulig å innvilge et lån på 
kr. 72 000,- av ledige legatmidler i løpet av 
året. En ansatt fikk i tillegg innvilget søknad 
og fornyelse av et lån på kr. 120 000,- for en 
ny 5-års periode. På grunn av etterspørselen 
etter ledige lagatmidler, har det vært nødven
dig å gi lånetilsagn for midler som kan bli le
dig i 1985.

Innenfor den lånerammen MF har i UNI 
Forsikring, gis det «Arbeidsgivers uttalelse» 
for søknader om lån til boligformål. I 1984 
ble det gitt ett slikt tilsagn for et lån på kr. 
300 000.

Landssekretærenes virksomh
I likhet med utviklingen de ner-, år, har 
landssekretærenes arbeid va st. -ig mer 
konsentrert om å planlegge og icde le store 
aksjonene og å arbeide innad på fakultetet 
med motivering og inspirasjon for tjenesten 
ute. Begge landssekretærene har som en følge 
av dette bevisst lagt opp sitt arbeid med korte
re, men mer effektivt utnyttede besøk, kon
sentrert om helgene. Landssekretær Bjørn 
Tore Pettersen har dessuten vært en tur til 
Finnmark i januar, en langhelg i Bergen og 
Trondheim i oktober/november. Landssek
retær Finn Edvin Brøndal har vært en uke i 
Telemark i november, og dessuten deltatt i 
møter med Menigehtsfakultets venner våren 
1984 i Fredrikstad, Kristiansand, Kristiand- 
sand og Sandnes, sammen med styrets repre
sentant Jan H. Heitmann. Hensikten med de 
sistnevnte besøk har vært å drøfte kontakt
virksomheten med MF’s venner i lokaldistrik- 
tene.
Kontakten med MF-foreningcne/støttelagene 
er utvidet, og det har vært mulig å foreta flere 
besøk i foreningene enn tidligere. Flere MF- 
foreninger feiret 50-års-jubiiéer i løpet av året 
(bl.a. Surnadal MF-forening og Østfold krets 
av Menigehtsfakultetct).

Av nytt informasjons- og hjelpemateriell 
ble det i 1984 utarbeidet bl.a.:
- Lysbildeserie med innspilt lyd på kassett. 

Denne serien har blitt mye brukt i løpt, av 
året.

- Tekst- og salmeforslag til uteksaminerte 
kandidater. Mottakerne er oppfordret ■! å 
sende en gave for å finansiere utsende n, 
og dette har ført til et fint økonomisk < ■ er- 
skudd.

KONTAKTVIRKSOMHETEN
Kontaktvirksomheten i 1984 har fulgt det tra
disjonelle opplegg med aksjoner, reiser, an
nonser, Lys og Liv og møtevirksomhet. Det 
har vært lagt stor vekt på arbeidet blant stu
denter med sikte på å motivere for reisevirk
somhet sammen med fakultetets lærere og 
andre ansatte. Styret og forstanderskapet har 
sammen med administrasjonen fortsatt drøf
tingene om en effektivisering av kontaktvirk
somheten, spesielt informasjonsvirksomhe
ten. Som et resultat av dette - heide:, har sty
ret vedtatt å opprette en info:- ■ asj- issjefstil- 
ling fra og med 1985. Infori joi sjefen vil 
få ansvaret for kontaktvir -on ten, og 
være direkte underlagt adn . ist sjonssje- 
fen.

0,7% i forhold til 1983. Den tilsvarende øk
ning fra 1982 til 1983, var 9,1%.

Lonn og sosiale utgifter utgjorde ialt kr. 
12 280 562 - eller 72,4% av de samlede drifts
utgifter. Dette er en økning på kr. 246 030 el
ler 2,0%. I 1983 utgjorde lønn og sosiale ut
gifter 71,5% og i 1982 73,2%.

Ved siden av de iverksatte sparetiltak på ut
giftssiden, ble utgiftene også redusert ved å 
nytte kr. 100 000 av premiefondet ved beta
ling av arbeidsgiverandelen av pensjonsfor
sikringen for de ansatte.

GYDAS VEI 4 - «AKSJON MF — 
GJELDFRITT»
Pantegjelden på Gydas vei 4 var pr. 01.01.84 
kr. 1 250 000, og samtidig var det kr. 203 276 
til disposisjon for det første avdraget i 1984.

Gaver til «Aksjon MF Gjeldfritt» i 1984 var 
ialt kr. 1 098 852. Pr. 31.12. 1984 var det til 
disposisjon kr. 802 128 dvs. kr. 52 128 mer 
enn det som var nødvendig for å gjøre bygget 
gjeldfritt. På grunn av den vanskelige likvide 
situasjon på driftsregnskapet, kunne imidler
tid ikke alle avdragene betales før årsskiftet, 
men nedbetalingen av restgjelden vil bli fore
tatt så snart den økonomiske situasjon gjør 
det mulig i 1985. Restgjeld pr. 31.12.1984 var 
derfor kr. 750 000,-.

Det har ikke vært iverksatt noen spesiell ak
sjon for å få nedbetalt gjelden i 1984, men 
MF’s givere er holdt orientert gjennom Lys og 
Liv i løpet av året.

Det ble satt igang en omfattende utredning 
vedrørende moderniserings- og ombygnings- 
tiltak i Gydas vei 4 i løpet av året. Denne ut
redningen har sammenheng med ressursun- 
dersøkelsen våren 1983 og de økende behov 
for arbeidsrom for lærere, samt innredning 
av arkivrom.
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Det er satt igang et planleggingsutvalg for 
kontaktvirksomheten med sikte på å utarbei
de en langtidsplan for kontaktarbeidet. Kon
sulent Jahn Rosen har deltatt i dette planleg
gingsarbeidet sammen med landssekretære- 
ne.

Lys og Liv er kommet med 7 nummer i 1984, 
hvorav 1 dobbelt-nummer (årsmeldingsnum- 
meret) om sommeren. Det gjennomsnittlige 
opplagstall for bladet i løpet av året var 
37 000. Det er trykt noe større opplag i for
bindelse med de større aksjonene, bl. a. «Nor
ge rundt»-aksjonen. Den nye ordningen som 
ble innført i 1983 med en redaksjonskomité til 
hjelp for de to ansvarlige redaktørene, funge
rer godt, og har bl.a. ført til flere bidrag fra 
studentenes side. I 1984 ble det også innført en 
ordning med en «lederartikkel» - en ordning 
som bl.a. har ført til at innlegg i bladet er blitt 
benyttet offentlig som presseklipp, og har 
derved medvirket til å markere Lys og Liv 
bedre.

KONKLUSJON
Som det fremgår av avsnittet om MF's styre 
foran i denne årsmeldingen, har styret be
handlet mange store og viktige saker for fa
kultetets fremtid. Mange av disse sakene har 
vært under utarbeidelse lenge, og vil får kon
sekvenser for fakultetets virksomhet i mange 
år fremover. Spesielt i denne forbindelse kan 
nevnes den nye rådsstruktur som bl.a. vil fore 
til en mer effektiv utnyttelse av lærernes ar
beidskraft, og på en tydeligere måte enn tidli
gere markere institusjonens avdelingsstruktur 
og fagseksjonsoppbygning.

Det er i løpet av året fattet en rekke avgjø
relser vedrørende virksomheten på fakultetet, 
som vil kunne føre til betydelig rasjonalise
ring og effektivisering av så vel de administra
tive rutiner som de forskningsmessige og stu- 
diemessige oppgaver. Spesielt i denne forbin
delse kan nevnes vedtakene om innføring av et 
eget EDB-anlegg ved fakultetet, tiltak for å 
ordne Menighetsfakultetets historiske arki
ver, herunder opprettelse av en stilling som 
prosjektarkivar og et eget prosjektstyre for 
denne tjenesten, og de vedtak som vil føre til 
bygningsmessige forandringer som i neste 
omgang vil gi bedre arbeidsmuligheter både 
for lærere og administrasjon.

Det er styrets ønske at de forannevnte tiltak 
vil fore til den ønskede rasjonalisering, og til 
bedring av arbeidsforholdene ved fakultetet. 
Styret er oppmerksom på at gjennomføringen

- Aksjonsbrosjyrer for fast givertjeneste. 
Ved årsskiftet hadde aksjonen ført til 121 
nye faste givere.
Følgende aksjoner er gjennomført i løpet 

av året med grupper bestående av studenter, 
lærere og andre ansatte:
- MF-dag i Asker og Bærum prosti 29. ja

nuar etter tradisjonelt mønster.
- «Aksjon MF - Norge rundt» i tiden 23.-26. 

mars. lalt 25 grupper betående av 150 stu
denter og lærere deltok. Ved at gruppene 
samarbeidet under planleggingen, ble også 
forbredelsestiden en inspirerende og lære
rik periode.

- MF-dager i Os o 9. se: ' xmber og 4. novem- 
ber etter tradisjonell . plcgg.

- «Åpent Hus MF dag 3. november. 
Det ble arran rt pi . ■ "r-teologiske fore
drag, bokme ;,ba. -ord, kakeutlodning 
ogåresalg.C .: til .ngementet kom bl. 
a. fra MF-vei er sc..' adde lest om arran
gementet i L; - og L

- Fylkesaksjor.c i i Bu< : > ud 12.-14. oktober 
med god opps utnin. cg ve) 40 MF-arran- 
gementer.

Kandidatturene ble avviklet 6.-11. april med 
3 grupper, henholdsvis til Stavanger-områ- 
det, Bergens-distriktet og Møre. Rektor Olav 
Skjevesland, fakultetslektorene Birger Hen
rik Fossum og Tor Johan Sørensen og lands
sekretær Finn Edvin Brøndal deltok på ture
ne.
MF's studentkor har bestått av 25-30 sangere 
med organist Trond Dahlen som dirigent. Or
ganist Svein Rustad har vært fast akkompag
natør i vårsemesteret og stud.krd. Hanne Sø- 
dal har vikariert for ham i høstsemesteret. 
Foruten sang på fester og kirkekonserter i 
Oslo-området, har MF’s studentkor hatt en 
mini-turné i Akershus 6.-8. april og sommer- 
turné til Sørlandet og Jæren 8.-17. juni. På 
sommerturnéen deltok landsekretær Bjørn 
Tore Pettersen som taler og leder.

Aksjonsdeltagerne rapporterer om utbytte- 
rike dager i møte med menighetene, organisa
sjonene, institusjoner og enkeltpersoner. Lo
kale kontakter gjør en stor innsats i forbindel
se med besøkende, og viser mye gjestfrihet. 
Det er i løpet av aksjonene i 84 lagt større vekt 
enn tidligere på praktisk-teologisk praksis 
med etterfølgende evaluering.

Det er formidlet flere lærerbesøk enn van
lig til menighetene, der det har kommet ønske 
om helgeseminar eller teologisk oppbyggelige 
foredrag.



•( Årsmelding - styret

Adm.sjef Erling Serva n.

12

Anfinn Skaaheim 
formann

Erling Serva:.
administrasjonssjef

budsjett. Styret hadde imidlertid foreslått at 
også det andre seminar, Kaieketscminaret, 
burde få støtten over Kirke- og undervisnings
departementets budsjett, men dette forslaget 
ble ikke fulgt.

Styret uttrykker sin tilfredshet med det hø
ringsnotat vedrørende Lov om private høg
skoler som forelå til uttalelse før jul. Den be
budede lov vil omfatte både bestemmelser om 
eksamsrett og statsstøtte, og det er håp om at 
statsstøtten i fremtiden vil få en fastere form, 
og vil bety sikrere økonomisk basis for Me
nighetsfakultetets drift.

Styret vil til slutt uttrykke sin store takk
nemlighet over den store innsats som gjøres i 
fakultetets lærerstab og administrasjon. Sty
ret vil spesielt takke for all ekstrainnsats som 
er gjort i forbindelse med de mange utrednin
ger som har sammenheng med en ressursun- 
dersøkelse som ble foretatt i 1983, og som nå 
er fulgt opp på vesentlige områder i 1984. Sty
ret vil også uttrykke sin store takknemlighet 
over den omsorg og givertjeneste som alle Me
nighetsfakultetets venner har vist, spesielt i 
forbindelse med nedbetalingsaksjonen for 
pantegjelden på Gydas vei 4.

La oss sammen takke Gud for det året som 
er gått, og be for Menighetsfakultetets lærere, 
administrasjon, studenter, styrende organer 
og alle andre trofaste MF-venner i de årene 
som nå ligger foran.

av de tiltak som er bestemt, vil kreve en stor 
arbeidsinnsats i de kommende år, og fakulte
tet må derfor være villig til å satse det som er 
nødvendig av ressurser både på det økono
miske og personell-messige felt, for å kunne 
oppnå de resultater som er ønsket. Som det 
fremgår av årsmeldingen, har det vært arbei
det mye med kontaktvirksomheten i 1984. 
Ved å opprette en egen stilling for en informa
sjonssjef ved fakultetet, håper styret at en del 
av behovet for mer informasjon om Menig
hetsfakultetet ute blant kristenfolket, vil bli 
dekket.

Styret er takknemlige for å kunne avslut
te 1984 med et gjeldfritt hus. Aksjonene for å 
få gjelden nedbetalt raskere enn den planlagte 
nedbetalingstakt, startet som kjent høsten 
1980. I løpet av disse 4 årene er det samlet inn 
vel 6 250 000 til nedbetalingen, slik at den 
kunne foretas 8 år tidligere enn forutsatt. Det 
ligger en stor innsats både fra Menighetsfa
kultetets ansatte, studenter og alle giverne bak 
denne aksjonen, og styret vil på denne måten 
uttrykke sin takknemlighet for dette eneståen
de fine resultat. Ved siden av at fakultetet har 
spart, og i de nærmeste år vil spare, betydelige 
renteutgifter, gir et gjeldfritt hus en stor øko
nomisk sikkerhet i årene som kommer.

På den annen side må dessverre styret kon
statere at resultatregnskapet for virksomhe
ten i 1984, viser et betydelig underskudd. 
Svikten i gaveinntektene på slutten av året 
førte til en meget vanskelig økonomisk situa
sjon for fakultetet, som bl.a. gjorde at de inn
samlede midler til «MF Gjeldfritt» måtte hol
des tilbake for å styrke den likvide situasjon. 
Avdragene på pantegjelden måtte derfor ut
settes til etter årsskiftet. Selv om det kom inn 
tilstrekkelige gavemidler til nedbetalingen av 
restgjelden, vil det derfor i balanseregnskapet 
fortsatt være et gjeldsbeløp ved utgangen av 
1984.

Det er fortsatt bred enighet i Stortinget om 
statsstøtten til MF, men de årlige støttebeløp 
øker mindre enn ønskelig. Styret vil her spe
sielt gjøre oppmerksom på at dette kan ha 
sammenheng med at statstøttens andel av de 
totale inntektene øker i forhold til gaveinntek
tene. Statsstøttens andel nærmer seg nå 6/10 
av de totale driftsinntekter. Styret ser dette 
som en spesiell utfordring til innsats for å øke 
gaveinntektene i årene som kommer. Ved den 
budsjettbehandlig som foregikk i Stortinget 
høsten 84, ble det klart at Det praktiske teolo
giske seminar i fremtiden vil få sin statsstøtte 
over Kirke- og undervisningsdepartementets
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Dekanus
Dekanus

Endringer i personalet
Følgende har sluttet:
Vit.ass. Gunnar Heiene
Vit.ass. Karl Olav Sandnes
Studieveileder/teologi Øyvind Moberg VVec

Følgende har begynt:
Fakultetslektor Tormod Engelsviken
Vit.ass. Elisabet Haakedal
Vit.ass. Kjell Arne Morland
Fakultetslektor Gunnar Johnstad (vikar)
Fakultetslærcr Laila Riksaasen Dahl (vikar)

Andre endringer:
Dosent dr.theol. Anders Jørgen Bjørndalen 
ansatt som professor i Det gamle testamente 
Fakultetslektor (vikar) Klara Myhre ansatt 
som studieveileder/teologi

Ny NAVF-stipendiat tilknyttet MF: 
Vis.ass. Gunnar Heiene.

14 møter
116 saker

7 møter
70 saker

7 møter
70 saker

Studiefriår/permisjoner
1984 I:
Professor dr.theol. Ivar Asheim
Førstelektor Martin Synnes
Fakultetslektor Sverre Dag Mogstad
Fakultetslektor Geir Sørebø
Fakultetslektor Jofrid Wiik
Teologisk konsulent Kari Leine Balog 
Bibliotekar Sonja Ingebrigtsen

UTVALG/FASTE KOMITEER I ARBEID
Komiteen for undervisningsbehov og lærer
krefter
UL-komitéen har hatt 3 møter og behandlet 
15 saker. Medlemmer har vært dekanus, pro
dekanus og lederne for fagutvalgene. Under
visningsleder er sekretær. De fleste behandle
de saker er permisjonssøknader'.

Utdrag av årsmelding for 1984 
fra dekanus

1984 II:
Profssor dr.theol. Åge Holter 
Professor dr. Ludvig Munthe 
Førstelektor Martin Synnes 
Fakultetslektor Sverre Dag Mogstad 
Fakultetslektor Geir Sørebø 
Fakultetslærer Liv Sødal Alfsen 
Bibliotekar Sonja Ingebrigtsen

Rådene har hatt følgende møtesekvens og 
saksmengde: 
LærerrådProfessor dr.theol.

Torleiv Austad 
Professor dr. 
Ludvig Munthe 
Professor dr.theol.
Torleiv Austad 
Professor.dr.theol. 
Ivar Asheim Styret er ved tilsendelse av protokollene gjort 

kjent med sakene og saksbehandlingen. Inn
føringen av en ny rådsstruktur ved fakultetet 
ble ferdigbehandlet i 1984, og er effektuert fra 
01.01.85.

353 (394)
203 (238)
46 (69)

2 (9)

Studenttallet pr. 1.11. var ved (tallet for 1983 
i parentes): 
Teologistudiet
Kristendomskunnskap
Praktikum
Kateketseminaret
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Etterutdanningskurs
Etterutdanningskurs for prester og andre teo-

For 3. semesters studenter
Innføringskurs i prekenlære ved rektor Olav 
Skjevesland.

Gjennomgåelse av sondagsteksten
I hostsemesteret 1984 var det hver onsdag kl. 
10.00-10.30 tekstgjennomgåelse i kapellet 
med en liturgisk innramming ved en av lærer- 
ne/studentpresten.

FORSKJELLIGE FORELESNINGER, 
SEMINARER OG KURS
Gjesteforelesninger:
1984 1: Biskop Albert Greiner

Professor Holsten Fagerberg
1984 II: Professor H. G. Pohlmann

Innføringskurs og kurs i praktisk teologi
For 1. semesters studenter
Kurs i studieteknikk og innføring i studiet ved 
studieveileder/tcologi. Innføringskurs i prak
tisk teologi ved rektor Olav Skjevesland og fa- 
kultetslektor Tor Johan Sørensen.

II. AVDELING
- Magne Sæbø foreleste over Eskjatologi og 

Messias i GT. Videre ledet han et seminar 
om Lov og rett i GT.

- Anders Jørgen Bjørndalen foreleste over 
Deuterojesaja og ledet et seminar om 
Septuaginta.

- Karl William Weyde foreleste over Deute- 
ronomium 7,6-13; 26,1-11 og Jeremia 1; 
31,31-37.

- Edvin Larsson foreleste over Johaimes- 
evangeliet, Hebreerbrevet og ledet ei fors
kerseminar om Urkristcndommens histo
rie.

Årsmelding - dekanus
Stipendkomitéen har hatt 6 møter og 25 sa

ker er behandlet. Komiteen er innstillende or
gan overfor lærerråd i stipendsaker. Det var i 
1984 god tilgang på søkere til MF’s studentsti
pend av legatmidler.

Biblioteksrådet har hatt 6 møter i 1984 og 
behandlet ialt 38 saker. Rådet har bl. a. uttalt 
seg om krav som må stilles til EDB-utstyr i bi
blioteket og har vurdert ulike tilbud. BR har 
også arbeidet mye med bokvalg og har nedsatt 
en egen bokvalgs-komité.

Utenom det faste råds- og komitéarbeid har 
fakultetet også i 1984 hatt et antall spesialko- 
rnitéeriW forberedelse av saker fakultetet har 
fått til uttalelse og til utredning av spørsmål av 
intern karakter. Lærerråd har hatt til uttalelse 
bl.a. utkast til ny ordning for ordinasjon, 
ekteskapsinngåelse, kirke- og kirkegårdsvigs- 
ling. FR vedtok i mars (15/84) å benytte man
dag som fast møtedag i en prøveperiode på 1 
år fra 1984 11.

loger og kateketer 12.-15. juni. Tema: «Kris
tentroens ABC - Fundamental kristen kunn
skap for barn og voksne i menigheten.» 65 
deltakere fulgte kurset.

4 ukers etterdaningskurs for prester og teo
logiske kandidater 15.10.-9.11. Tema: «Apo
logetikk.»

Gjennom en rekke forelseninger ble det gitt 
en bred behandling (tverrfaglig) av kirkens 
ansvar i de spørsmål som møtet med tvil og 
ateisme reiser. Perspekti' i forelesningene 
var både historisk og dag' ’ nei

Temadag
Både i vår- og høstsemesteret 1984 ble det ar
rangert temadag for II. avdeling/praktikum. 
Et vesentlig sikte med temadagen er den tverr
faglige integrasjon under praktisk-teologisk 
synsvinkel.

Ordinær undervisning ven >re. kum, vårse
mesteret 1984
I. AVDELING
Undervisningsplanens 2. se st.
- Arvid Tångberg undervi g ipper i he

braisk.
- Ludvig Munthe foreleste i : ■ lis.i. nshistorie.
- Åge Holter foreleste i Kirkehistorie, kon- 

feksjonskunnskap.
- Karl William Weyde, foreleste i gammel

testamentlige tekster.

Undervisningsplanens 6. semester
- Karl William Weyde foreleste i utvalgte 

gammeltestamentlige tekster.
- Arild Romarheim foreleste i religionshis

torie.
- Gunnar Heiene underviste grupper i etikk.
- Anne Katrine Frihagen foreleste i latin.

Undervisningsplanens 4. semester
- Bjørn Helge Sandvei underviste grupper i 

gresk.
- Gunnar Johnstad foreleste i nytestamentlig 

innledning.
- Kjell Olav Sannes foreleste i dogmatikk.
- Karl Willaim Weyde foreleste i utvalgte 

gammeltestamentlige tekster.
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Undervisningsplanens 3. semester
- Arvid Tångberg underviste i hebraisk.
- Bjørn Helge Sandvei tinden iste grupper i 

gresk.

- Karl William Weyde foreleste over Utvalg
te GT-tekster.

- Jan Schumacher foreleste over Norsk kir
kehistorie.

Ordinær undervisning ved teoretikum, høst
semesteret 1984
I. AVDELING
Undervisningsplanens 1. semester
- Arvid Tångberg underviste grupper i he

braisk.
- Oskar Skarsaune foreleste over Allmenn 

kirkehistorie.

i;
5

Undervisningsplanens 5. semester
- Bjørn Helge Sandvei underviste grupper i 

gresk.
- Gunnar Johnstad foreleste over Matteus- 

evangeliet.
- Kjell Olav Sannes foreleste i dogmatikk.
- Lars Østnor foreleste om Prinsipiell etikk.
- Anne Katrine Frihagen foreleste i latin.

- Ernst Baasland foreleste om Jesu lignelser 
og nytestamentlig hermeneutikk og ledet et 
seminar om Paulinsk teologi.

- Gunnar Johnstad foreleste over 1. Peters 
brev.

- Åge Holter foreleste over Kirkene i Midt
østen, og Hovedlinjene i Europeisk kirke
historie på 1800- og 1900-tallet.

- Bernt T. Oftestad foreleste over Kirke og 
stat i Norge fra reformasjonstiden og fram 
til idag, Konkordieformelens teologi, ledet 
et seminar om Kirkehistorisk metode.

- Oskar Skarsaune foreleste i Dogmehistorie 
og over Den kristologiske dogmedannelsen 
i oldkirken.

- Jan Schumac: r for ' .ste over Utvalgte 
tekster fra kri-, e m kere, og ledet et se
minar om Pre nh: de i Norden fra re
formasjonen trim te ,r egen tid.

- Ludvig Munt: led seminar om Mis- 
jonshistorie.

- Torleiv Austat ore . om Hovedpunkter 
i dogmatikker . Krisu gien.

- Kjell Olav Sctnes ! eleste om Hoved
punkter i dogmatikken, Prolegomena og 
ledet et seminar om Aktuelle spørsmål i 
dogmatisk belysning.

- Fartein Valen-Sendstad ledet seminar om 
Oppstandelsen og foreleste om Forsonings- 
teologien - det store enten/eller og over 
«Troen blir angrepet.»

- Lars Østnor foreleste om Prinsippspørsmål 
i kristen etikk, Norsk teologisk etikk fra 
Hallesby til Bøckman og ledet et seminar 
om Liv og død som etisk tema.

- Gunnar Heiene ledet et seminar om Stats- 
forståelsen i teologisk etikk.

- Tore Wigen foreleste om antropologi og 
verdensbilde om Innledning til religionsfi- 
losofien og ledet seminar om Teologisk reli- 
gionstolkning.

II. AVDELING
- Magne Sæbø foreleste over Exodus 3 og 20 

og ledet et forskerseminar.
- Anders Jørgen Bjørndalen foreleste over 

Salmene og ledet et seminar om Profetis- 
mens historie.

- Karl William Weyde foreleste over Jesaja 
6-11 og ledet et seminar om Profetisk og 
annen teologi i ettereksilsk tid.

- Edvin Larsson foreleste over Utvalgte teks
ter i Romerbrevet og ledet et seminar om 
tekster til urkristen etikk.

- Ernst Baasland foreleste over Markusevan- 
geliet og Efeserbrevet og om Nytestament
lig hermeneutikk.

- Gunnar Johnstad foreleste over 1. Timo- 
teusbrev.

- Bernt T. Oftestad foreleste om Misjons- og 
organisasjonstenkens gjennombrudd i 
Norge, Teologihistorie fra 1870-årene til i 
dag og ledet et seminar om Confessio Au- 
gustana.

- Oskar Skarsaune foreleste over Bibeltolk- 
ning fra oldkirke til reformasjon.

- Jan Schumacher foreleste over Engelsk kir
kehistorie etter reformasjonen. Videre le
det han et seminar i Salmehistorie og et se
minar om Kristi etterfølgelse.

- Torleiv Austad ledet et forskerseminar.
- Ivar Wigen foreleste om gudsbildet og om 

Religionsfilosofi fra Spinoza til våre dager.
- Tore Wigen og Fartein Valen-Sendstad 

foreleste om Teologi, hermeneutikk og vi
tenskapsteori.

- Fartein Valen-Sendstad foreleste om 
Grunntyper i moderne teologi og om 
Human-etisk forbund - en presentasjon og 
kritisk analyse.

- Kjell Olav Sannes foreleste over Hoved
punkter i dogmatikken og edet et seminar 
om Kirkens nådemidler - dåpen, nattver
den og ordet.
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Undervisning og studieopplegg
Det nye reglement for læreres arbeidsplikt ble 
satt i verk fra og med høstsemesteret 1984. 
Dette innebærer et noe redusert undervis
ningstilbud.

Den nye Studieplan for teologi forelå ferdig 
trykket ved utgangen av august 1984. Fra 
høstsemesteret har det vært anledning til å gå 
opp til eksamen etter den nye studieplan- n. 
Den mest omfattende omlegging av pensum

- Lars Østnor foreleste om Hovedposisjoner 
i teologisk etikk om Familie, ekteskap, sek
sualliv og ledet et seminar om boka «På 
skaperens jord. En innføring i kristen 
etikk.»

- Tormod Engelsviken ledet et seminar om 
Nyere tids misjonshistorie.

TEOLOGISK EMBETSEKSAMEN
I. AVDELING
Antall eksamenskandidater
a) Ordinær prøve

Gresk 1
Gresk II
Hebraisk I
Hebraisk II
Latin
Det gamle testamente
Det nye testamente
Kirkehistorie m/misjons-

kunnskap
Systematisk teologi

m/religionspedagogikk 
Religionshistorie

b) Kontinuasjonsprøve
Gresk I
Hebraisk 1

II. AVDELING
a) Antall eksamenskandidater

II. avdeling 1. avsnitt - 
Det gamle testamente 
Det nye testamente

II. avdeling 2. avsnitt - 
Kirkehistorie 
Systematisk teologi 
Spesialavhandlinger

Utsatt prøve:
II. avdeling 1. avsnitt - 

Det nye testamente

Også etterutdanningskursene på fakultetet 
er en vesentlig side av kontaktvirksomheten. I 
1984 var minst 200 personer (lærere, kateke
ter, prester) på MF som deltakere i kurs. Eva
lueringen fra deltakerne var helhetlig betrak
tet overveldende positiv.

Under den tradisjonelle salgsmessen på MF 
i begynnelsen av november 1984 ble det holdt 
to populær-teologiske forelesninger:

Dosent Hans Kvalbein: «Praktisk bibelle- 
sing i dag».

Førstelektor Oskar Skars une: «Et anner
ledes folk - i Oldkirken og ;vi?»

Flere av tilhørene ytret ør, eo- ' å få tilbud 
om tilsvarende type forelesr ger også ellers i 
året, f.eks. som åpne lørda; n; ar.

Forskning og vitenskapelige pr ig
To av MF’s gammeltestame:’. ere nar dispu
tert for den teologiske doktcrgraf ved Uni
versitetet i Oslo, nemlig fa' :iitct-lektorene 
Arvid Tångberg (1984 I) og Helge S. Kvanvig 
(1984 II). Tema for Tångbergs avhandling 
var: «DieprophetischeMahnrede. Form-und 
traditionsgeschichtliche Studien zum prophe- 
tischen Umkehrruf». Kvanvig forsvarte av
handlingen: «The Mesopotamian back- 
ground og the Enoch Figure» (Volume I of 
«Roots of Apocalyptic»).

Enkelte av fakultetets lærere har vært be
nyttet i sakkyndige bedømmelseskomitéer ved 
innenlandske og utenlandske universiteter.

Spørsmålet om egen doktorgradsordning 
ved MF er under utredning.

Ved utgangen av 1984 hadde fakultetet kun 
én stipendiat (i halv stilling) - i tillegg til 4 
NAVF-stipendiater med tilknytning til MF. 
Fra 01.01.85 er det imidlertid ansatt en stipen
diat i NT ved fakultetet.

Flere av lærerne har utgitt eller vært delak
tige i utgivelsen av bøker i 1984.

Det kan nevnes at fakultetslektor Karl Wil
liam Weyde i 1984 Fikk melding om at han er 
tildelt NAVF-stipend for en periode på inntil 
3 år fra august 1985.

ØVRIG VIRKSOMHET 
Kontaktvirksomhet
Det foregående jubileumsår (1983) hadde tatt 
ut mange ressurser, og det var en del proble
mer med å skaffe fullt mannskap til vårseme- 
sterets «MF Norge-rundt»-aksjon. Likevel 
var 25 grupper på menighetsbesøk innenfor 
alle landsdeler.

Mange av MF’s lærere og ansatte har ellers 
stadig taleoppdrag i kirke og organisasjon. Vi 
blir ofte benyttet som bibeltimeholdere og 
foredragsholdere på stevner, leirer, menig- 
hetsskoler, lærerkurs, kurs på prosti- og bis- 
pedømmeplan.
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nus. De teologiske fakulteter blir nå bedt om 
å la seg representere fast i kirkemøtet.

Studenttilgang
Det totale studenttall ved MF var mindre ved 
utgangen av 1984 enn på tilsvarende tidspunkt 
i 1983. Dette har sammenheng med at for
holdsvis store kull avslutter studiene, men det 
skyldes også nedgang i rekrutteringen de sene
re år. I 1984 ble det innskrevet 59 nye teologi
studenter mot 61 i 1983. Til sammenlikning 
kan nevnes at det i 1982 ble innskrevet 72 stu
denter. Det kan se ut som om den årlige til
gang på studenter har stabilisert seg på ca. 
60-70. Dette svarer omtrent til behovet i kir
ken. På lengere sikt ville det være ønskelig 
med en viss økning i studenttallet.

Ved Instituttet ble det høsten 1984 tatt opp 
et nytt kull torsdagsstudenter, derfor var det 
flere som begynte høsten 1984 enn høsten 
1983 (1984: 85; 1983: 78).

Ved Instituttet er studentenes bakgrunn 
meget variert, svært mange har en avsluttet 
yrkesutdannelse bak seg. Mange av de nye 
teologistudentene har vært engasjert i en eller 
annen form for menighets- og organisasjons
arbeid før de kom til fakultetet, bl. a. som 
«ettåringer». Det er en meget verdifull erfa
ring med tanke på teologistudiet.

Representasjon
Dekanus har deltatt på den nordiske dekan- 
konferanse, som avholdes annethvert år, den
ne gang i Danmark. Fakultetet var også repre
sentert ved dekanus i anledning feiringen av 
60 årsjubileet for Det teologiske fakultet ved 
Åbo Akademi. Fak * ■ tet var representert på 
det første lovfested kirkemøte ved prodeka-

Utenlandsl. stip: Titer
Fakultetet tildeler hvert år 2 stipendier til 
utenlandsk stud r. I tillegg er det gjerne 
noen andn tiene;.. .er blant de studerende. I 
høstsemes' et 19: ' var det 2 amerikanere, 2 
tyskere og ; hollen, ter. På nyåret er det kom
met en sveitsisk si -dent i tillegg.

har skjedd innenfor faget kirkehistorie på II. 
avdeling. Dogmehistorie/nyere teologihisto- 
rie er fortsatt obligatorisk, men forøvrig har 
studentene fått betydelig valgfrihet når det 
gjelder valg av emner. Faget har fått en styr
ket praktisk-teologisk profil. Ellers har en 
forsøkt i større grad enn før å integrere prak
tisk teologi i teoretikum - et spørsmål som det 
forøvrig stadig arbeides med både på student- 
hold og på lærersiden. Skal integrasjonstan- 
ken få gjennomslag, må den få konsekvenser 
for studieordningen.

Torleiv Austad
dekanus

Alfhild Bothner
undervisningsleder

Arbeidssituasjon og fremtidsønsker
1984 har vært et rolig, godt og travelt år ved 
MF. Det er stabilitet i lærerstaben og blant det 
administrative personale. Kollegaforholdet er 
meget tilfredsstillende og samarbeidet mellom 
de forskjellige organer og avdelinger går stort 
sett smertefritt. De ansatte ser ut til å trives på 
sin arbeidsplass. Men effektiviteten i faglig og 
administrativt arbeid kunne på enkelte områ
der ha vært større. Belastningen på undervis- 
ningsadministrasjonen og forretningsadmini- 
strasjonen er periodevis stor. Samarbeidet 
med studentene i råd og utvalg er godt. Dess
verre har vi merket nedgang i besøket på lese
salen og til dels på forelesningene. Flere av 
studentene har jobb ved siden av studiet og 
har ikke anledning til å delta aktivt i student
miljøet.

Til slutt vil vi nevne fire ønsker for de kom
mende år:
- Som forsknings- og undervisningsinstitu

sjon trenger fakultetet å drive en mer ut
strakt stipendpolitikk enn det i 1984 og åre
ne før har vært økonomisk grunnlag for.

- De administrative oppgaver i råd og utvalg 
ved fakultetet tar altfor mye verdifull tid 
fra forskningsarbeid og reisevirksomhet. 
Vi har ikke i lengden råd til å disponere ver
difull teologisk arbeidskraft på denne må
ten.

- Vi har ikke fullt ut lyktes i å legge forholde
ne slik til rette at enkelte lærere kan få bedre 
anledning til mer utadvent teologisk virk
somhet for fakultetet og til gavn for vår kir
ke.

- Hver ny stduentgenerasjon må læres til å 
bli glad i fakultetet og ta ansvar for dets vir
ke. Det er også viktig å styrke det kristne 
fellesskap mellom de studerende ved fakul
tetet.
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Utdrag av årsmelding for 1984 fra rektor ved 
Det praktiske-teologiske seminar

Hjelpelærere og undervisningsemner:
adm. overlege dr. med. Atle Roness - psykia

tri og nevroselære

om denne sak både i praktikumsstyret og i 
praktikums lærerstab.

- Grunnregelendringer vedrørende prakti
kum i forbindelse med den nye rådsstruktu- 
ren.

- Forberedelse og veiledning i or ordinasjon 
med utgangspunkt i Bispen: jtets behand
ling av denne sak.

- Fakultetslektor Tor Johan :e: ns søk
nad om permisjon (uten løn fo å under
vise ved Menighetsfakultete: l Jversite- 
tet i Århus i tiden februar-jt: ; 1!.J5.

- Flytting av tidspunkt for løi • avi. .gelsen.

UNDERVISNING OG ØVRIG
VIRKSOMHET
Lærere og undervisninsemner:
1984 II
rektor Olav Skjeveslaiid - homiletikk, pasto- 
rallære, gudstjenesteøvelser og prekenkritikk
fakultetslektor Tor Johan Sørensen - pasto- 
rallære, sjelesørgeriske øvelser, gudstjeneste
øvelser og prekenkritikk
fakultetslektor Tore Kopperucl - liturgikk, 
hymnologi, gudstjenesteøvelser og prekenkri
tikk
falkutetslektor Birger Henrik Fossum - kate- 
ketikk og pedagogikk, gudstjenesteøvelser og 
prekenkritikk.

Protokolltilførsel:
Holter konstaterer at det er ulik oppfatning 
m.h.t. sakens prinsipielle karakter i forhold 
til Forstanderskapets vedtak 26/4-76 og me
ner derfor at det er opp til Forstanderskapet 
selv og gi den endelige tolkning av sitt eget 
vedtak.»

Det bør føyes til at det har vært uenighet

Styret for Menighetsfakultetets praktisk-teo- 
logiske seminar har behandlet 24 saker, av 
dem kan spesielt nevnes:

- Spørsmålet om bruk av kvinnelige prester 
som veiledere i menighetspraktikum, etter at 
denne sak var fremmet av en kandidat. Her 
ble fattet følgende vedtak'.

«Praktikumsstyret har ingen avgjørende 
innvendinger mot at kvinnelige prester 
brukes som veiledere i menighetsprakti
kum.
Praktikumsstyret er av den oppfatning at 
en slik ordning ligger innenfor rammen av 
forstanderskapets vedtak 26.04.76, og vil 
spesielt henvise til følgende avsnitt i vedta
ket:

«Forstanderskapet er av den oppfatning 
at en må finne frem til praktiske ordninger 
slik at kvinnelige kandidater får adgang til 
det praktisk-teologiske seminar med rett til 
full praktisk-teologisk eksamen, uten at 
noen påtvinges et syn som strider mot de
res samvittighet og overbevisning.» 
Praktikumsstyret har ikke med dette tatt 
stilling til spørsmålet om ansettelse av 
kvinnelige prester som lærere ved fakulte
tet.



Årsmelding - praktikum

■i

19

Sensorer:
Prost Ingemann Ellingsen, instituttstyrer 
Finn Wagle, sogneprest Gunnar Østenstad.

EKSAMEN 1984 I
46 kandidater (navnliste kunngjort tidligere i 
Lys og Liv).

EKSAMEN 1984 II
24 kandidater (navnliste kunngjort tidligere i 
Lys og Liv).

Sensorer:
Prost Ingemann Ellingsen, sogneprest Ole D. 
Hagesæther, biskop Gunnar Lislerud, sogne
prest Gunnar Østenstad, instituttstyrer Finn 
Wagle.

GENERELLE -MMENTARER
Om selve det jevne arbeid ved seminaret, er 
det ikke noe spesielt å rapportere. Det mest 
iøyenfallcnde c r at kandidattallet for denne 
gang definitiv, h, . kulminert. Pr. idag har se
minaret 40 kandidater (mot 66 i fjor).

I siste årsmelding fra praktikum var inle- 
grasjonsanliggendet og veiledertjenesten ho- 
vedstikkordene i de generelle kommentarer. 
Disse to saker har siden sist utvidet seg til å 
gjelde det teologiske studium som helhet, og 
den praktiske teologi og den direkte tjeneste- 
forberedelse som elementer innenfor dette. 
En studierevisjonskomité er nå nedsatt ved 
fakultetet.

Hva angår den praktiske teologi innenfor 
studiet generelt og praktikum spesielt, forto
ner perspektivene seg akkurat nå noe uklare. 
På grunn av vår studieordnings struktur, syns 
vårt praktikum å være konkurranseutsatt. 
Det praktisk-teologiske seminar har fra 1979 
hatt en prøveordning med ett semesters prak
tikum med integrerte «forkurs» i teoretikum. 
Vekslende fra kull til kull er det en del av MF’s 
studenter som ser veien om Det praktisk-teo
logiske seminar som en mulighet fil å forkorte 
studietiden og lette økonomien.

Det er ikke vanskelig å se de kortsiktige - og 
fristende - gevinster ved en slik sidevei. Men 
med tanke på at hele studietiden skal legge ba
sis for en livslang tjeneste, kommer saken i et 
noe annet lys. Dessuten er det et alment inn
trykk at ingen egentlig er rolig for ordningen 
med ett semesters praktikum (m/forkurs) - 
hverken ut fra synspunktet tjenesteforbere- 
delse eller med tanke på utviklingen for prak
tisk teologi som egen disiplin.

Bispemøtes engasjement for styrket tjenes- 
teforberedelse de siste 2-3 år må fra en side 
sett også tolkes som tegn på at biskopene næ
rer en viss uro for å møte kandidater til ordi- 
nasjonssamtale som ikke har det nødvendige 
minstemål av kirkelig integrering og forbere
delse. I dette perspektiv blir det heller ikke lett 
å forsvare en redusering av praktikums totale 
volum i studieforløpet. Ett semesters utplas
sering i menighet tidligere i studiet som like
frem «erstatning» for et tradisjonelt prakti- 
kumssemester, kan bety at fruktbare proses
ser kommer igang. Men det er dristig å for
vente så store gevinster av en slik utplassering 
når flere viktige faktorer er usikre. (Har vi 
dyktige veiledere i stort nok antall? Har vi til
strekkelig av menigheter med et liv og virke
felt som kan fungere ansporende for studente
ne?)

Den umiddelbare tanke tilsier vel at det 
nærmest er umulig å reversere prøveordnin
gen med det avsluttende éne praktikumsse- 
mester. I så fall synes den eneste realistiske vei 
for MF å være å innføre en tilsvarende ord
ning, men da helst med bedre og sterkere inte-

ekspedisjonssjef Ole Hermann Fisknes - kir
kerett

studentprest Øystein Larsen - gudstjeneste- 
øvelser, prekenkritikk

professor Ludvig Munthe - misjonskunnskap 
organist Steinar Moen - kirkesang og messe- 

øvelser
organist Eiliv Ree - kirkesang og messeøvel- 

ser
sogneprest Thorvald Kolshus - kontorhold 
organist mag. art. Arne Solhaug - kirkesang 

og messeovelser
logoped Magne /'• mes - stemmebruk 
stemmebr- slæro Vera Dahlen - stemme

bruk
logoped It: ..-bjc . aurantzon - stemmebruk

1 forbi)■■■ .Ise i ■ .1 temadager (sammen med 
2. avdelii: 1 og s: sielle seminarer er diverse 
foredrag :-;Ider ■ ivitert.

Noen c ursj< . . - ‘r foretatt til kirkelige or
ganisasjoner og Institusjoner, samt Kirkede
partementet. Den tradisjonelle tur med sjø
mannsmisjonen til Hamburg ble også avvik
let.

Kandidatturene fant sted i tidsrommet 
6.-11. april. De to kullene fordelte seg på tre 
grupper som besøkte Møre, Stavanger-områ- 
det, Bergen-Hordaland.

Samtlige kandidater har fullført menig- 
hetspraktikum og institusjonstjeneste.
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stillingen siden 1978, og bå< fr•: studen
ter og ansatte ved MF er de: olit uttrykt 
en varm takk og anerkjennelse for hen
nes store arbeidsinnsats og inspirerende 
medarbeiderskap på MF’s Kateketsemi- 
nar.

Ingen INFORMASJONSSJEF ved MF 
er ansatt i vår. Stillingens innhold og 
plassering vil bli vurdert på nytt til høsten 
i lys av den kommende langstidsplanen 
for kontaktvirksomheten og den nye stil
lingsstruktur i administrasjonen som da 
vil foreligge.

Fakultetslærer LIV SØDALS ALFSEN 
har sagt opp sin stilling ved Kateketsemi- 
naret fra 01.07.85. Hun har hatt denne

HVER FEMTE NORDMANN ønsker å 
støtte MF! Dette gledelige resultat viser 
en undersøkelse foretatt av Norsk Mar
kedsdata i vår. Undersøkelsen inngår 
som ledd i utarbeidelse av en systematisk 
langtidsplan for MF’s kontaktvirksom
het. Denne positive holdningen til MF i 
befolkningen inspirerer og gir grunn til 
spørsmålet:

«Hvorfor gjør de det da ikke?»
Gjennom en systematisk langtidsplan 

for kontaktsvirksomheten ønsker vi å gi 
stadig flere i befolkningen anledning til å 
omsette sin positive holdning til MF i 
handling. Resultatet betyr også at MF- 
vennenes støttearbeid lokalt helt fram til 
idag, har hatt større breddevirkning og 
nådd lengre ut enn vi tidligere har kjent 
til. Det gir frimodighet!

Kateket LAILA RIKSAASEN DAHL er 
engasjert som ny fakultetslærer ved Ka- 
teketseminaret i 1 år fra 01.08.1985. Lai
la Riksaasen Dahl har allerede 1 år vika
riert i stillingen ved Kateketseminaret.

NY DEKANSUS VED MF
Professor dr. theol. Anders Jørgen 
Bjørndalen er valgt til dekanus ved MF 
fra høsten 1985 for en periode på 2 år. 
Han avløser professor dr. theol. Torleiv 
Austad, som har vært dekanus ved MF 
de siste 2 år.

Skoleungdomsprest JAN OPSAL har 
sagt ja til et kall fra MF’s styre om å vika
riere i Vi lektorstilling i religionsviten
skap i tiden 01.08.85-31.07.86. Jan Op- 
sal er født i 1953 og tok teologiske em
betseksamen ved MF i 1980. Vikariatet 
skal dekke undervisningsbehovet i reli
gionsvitenskap under fakultetslektor 
Arild Romarheims permisjon studieåret 
1985-86.

i Årsmelding - praktikum / MF-nytt
misforhold mellom teoretisk tilegnelse på den 
ene side - og praksisrefleksjon og praksiserfa
ring på den andre side. Hensikten med disse 
overveielser er ikke å invitere til en alminnelig 
debatt om studieordningen, men å henlede 
oppmerksomheten på de studiemessige avgjø
relser som i den nærmeste tid vil bli tatt, og 
som vil stake ut kursen for utviklingen av den 
praktiske teologi og praktikumsordningen i 
vår kirke.

grering av praktisk-teologiske momenter tid
ligere i studiet.

Men både for tjenesteforberedelsens skyld 
og for den praktiske teologi som disiplin, med 
sine faglige ambisjoner, bør det overveies om 
det ikke likevel er verdt å slå et slag for to se
mesters praktikum - kombinert med visse in- 
tegrasjonselementer (studiets totale lengde 
må ikke utvides). Ikke minst børd et tillegges 
vekt at også kandidatenes vurderinger synes å 
gå i denne retning.

Det vekker til ettertanke når man i samtale 
med representanter for andre «menneskebe- 
handlende» yrker gang på gang møter den re
aksjon at det i teologenes studium må være et

Olav Skjevesland
rektor

Alfhild Bothner
unde, visringsleder
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Nasjonalt Fagråd
Instituttet er som tidligere med i Nasjonalt 
Fagråd for kristendomskunnskap.

Studenttall pr. 1.11.:
Grunnfag 
Mellomfag 
Hovedfag
Til sammen

128
40
35

203

- Aasmund Dale hadde innledningsforeles- 
ninger i metodikk.

- Bjørn Gjefsen ledet en gruppe i ungdoms- 
skolemetodikk.

- Bjørn Myhre ledet en gruppe i metodikk for 
vidregående skole.

- Erling Pettersen ledet 
mantmetodikk.

- Solveig Rinde ledet en gruppe i førskoleme- 
todikk.

- Anna Thorsheim ledet en gruppe i barne- 
skolemetodikk.

Forelesninger og seminar
1984 I
Grunnfag
- Leif Gunnar Engedal foreleste i systema

tisk teologi.
- Age Holter foreleste i konfesjonskunn- 

skap.
- Reidar Hvalvik ledet 4 seminar over NT- 

tekster.
- Hans Kvalbein foreleste over NT-tekster.
- Helge S. Kvanvig foreleste over GT-tekster 

og ledet et seminar over GT-tekster.
- Sverre Dag Mogstad foreleste i religionspe

dagogikk.
- Klara Myhre ledet et seminar over GT-teks

ter.
- Arild Romarheim foreleste i religionsvi

tenskap.
- Karl Olav Sandnes ledet 4 seminar over GT- 

tekster.
- Jan Schumacher foreleste i norsk kirkehis

torie.
- Axel Smith led:. - oppgaveseminar i dogma

tikk.
- Svein Olaf '! Iturbjørnsen ledet 4 seminar 

over system;., .-ke emner.

Instituttråd • < hai '■< r 6 møter og behandlet 
50 saker.
Instituttst' r 198 . ■: Fakultetslektor Arild

Romarh ;m.
Nestformann: Dosent Hans Kvalbein.
Instituttstyrer 1984 II: Førstlektor Brynjar 

Haraldsø.
Nestformann: Fakultetslektor Arild Romar

heim.
Instituttrådets lærermøte har hatt 13 møter 

og behandlet 69 saker

Mellomfag
- Helge S. Kvanvig ledet et seminar over Pro

feti og apokalyptikk og et seminar over 
Gammeltestamentlig bibelteologi og her- 
meneutikk.

- Hans Kvalbein ledet seminar over Kirke- 
tanken i Det nye testamente.

- Klara Myhre ledet et seminar over Paulinsk 
teologi.

- Ludvig Munthe ledet et seminar over Mi
sjonens basis, motivasjon og mål.

- Kjell Olav Sannes foreleste over Troslæ- 
rens grunnlagsproblem.

- Axel Smith ledet et seminar over Kulturli
vets etikk.

- Ludvig Munthe ledet et seminar over Mi- 
sjonshistorie.

- Oskar Skarsaune ledet et seminar over 
Dogmehistorie.

- Ludvig Munthe ledet et seminar over Afri
kanske religioner.

- Arild Roamrheim ledet et seminar over 
Moderne religiøse strømninger.

- Elisabet Haakedal ledet et seminar over 
Den kristne grunntanken i norsk skole, og 
et seminar over Hovedproblemer i 
religionspedagogikken.

en gruppe i konfir-

Hovedfag
- Hans Kvalbein ledet et seminar over Gala- 

terbrevet.
- Axel Smith ledet et seminar over Gudstro, 

panteisme og ateisme.
- Fartein Valen-Sendstad ledet et seminar 

over Skriftsyn og hermeneutikk.
- Axel Smith ledet et seminar i etikk.

Utdrag av årsmelding for 1984 
fra instituttstyrer ved 

Institutt for kristendomskunnskap
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Hovedfag
- Hans Kvalbein ledet et seminar over Johan- 

nestekster.
- Tormod Engelsviken ledet et seminar over 

Misjonstanken i NT.
- Fartein Valen-Sendstad ledet et seminar 

over Grunntyper i nyere teologi.

Grunnfag 
Mellomfag 
Hovedfag

66
23

4

1984 11984 II
23
17

1

- Axel Smith ledet et seminar i etikk.
- Ivar Asheim ledet et seminar i Religionspe

dagogikk og hovedoppgaveseminar.

1984 II
Leganger-Krogstad, Heid, Alta: Jesu liknel
ser i grunnskolens undervisning. Liknelsene 
som kommunikasjonsmidler analysert under 
didaktisk synsvinkel.

Kurs og temadag
4.-6. januar holdt Instituttet for femte gang 
etterutdanningskurs for lærere i den vidregå
ende skole. Temaet var /korstog og heksepro
sesser. Ømtålige motiv i kirkehistorien - cg i 
dag?» Det var 42 deltakere fra 16 fylker.

I forbindelse med østlandsk lærerstc :ie 
26.10.84 tilbød Instituttet dagsseminar (p!.-i- 
leggingsdag) for lærere i grunnskolen.

Mellomfag
- Jofrid IViik ledet et seminar over Gammel- 

testamentlig bibelteologi og hermeneutikk.
- Gunnar Johnstad ledet et seminar over Sy- 

noptisk teologi.
- Jofrid IViik ledet et seminar over Paulinsk 

teologi.
- Tormod Engelsviken ledet et seminar over 

Misjonens basis, motivasjon og mål.
- Ære/ Smith ledet et seminar over Politisk 

etikk.
- Fartein Valen-Sendstad ledet et seminar om 

Dåpen.
- Tormod Engelsviken ledet et seminar over 

Misjonshistorie.
- Brynjar Haraldsø ledet et seminar over 

Confessio Augustana.
- Oskar Skarsaune ledet et seminar over 

Dogmehistorie.
- Arild Romarheim ledet et seminar over Re

ligionene og kristendommen og et seminar 
over Moderne religiøse strømninger.

- EHsabet Haakedai ledet et seminar over 
Den kristne grunntanken i norsk skole og et 
seminar over Hovedproblemer i religions
pedagogikken.

Eksterne sensorer
Amanuensis Gunnar Breivik 
Lektor Tjostolv Elsbutangen 
Res.kap. Ole 0. Gjerde 
Høgskolelektor Sigmund Harbo 
Amanuensis G. Erik Karlsaune 
Amanuensis Rosemarie Køhn 
Gen.sekr. Gunnar Stålsett 
Forstander Audun Tang

’ Årsmelding - Instituttet______
1984 II
Grunnfag
- Tormod Engelsviken foreleste i konfe- 

sjonskunnskap.
- Brynjar Haraldsø foreleste i allmenn kirke

historie.
- Reidar Hvalvik ledet 5 seminar over NT- 

tekster.
- Hans Kvalbein foreleste over NT-tekster.
- Helge S. Kvanvig foreleste over GT-tekster 

og ledet seminar over GT-tekster.
- Kjell Ame Morland ledet et seminar over 

NT-tekster og et seminar over GT-tekster.
- Arild Romarheim foreleste i religionsvi

tenskap.
- Axel Smith foreleste i systematisk teologi 

(etikk).
- Svein Olaf Thorbjornsen ledet et seminar 

over systematiske emner (etikk).
- Jofrid IViik ledet et seminar over GT-teks

ter.

19841
Hovedfagseksamen (med emnet for hoved- 
fagsavdelingen):
Leksen, Hans Jørgen, Trondhe t: 1 :n mod
ne religiøsitet. En teologisk drøf- ng : v W. H. 
Clarks begrep om den modne re’. Jo- .et, med 
særlig henblikk på normprobler. t i ligions- 
psykologien.
Myrstad, Olav, Oslo: Debatten telL in Emil 
Brunner og Karl Barth i 1934 om den tllmen- 
ne åpenbaring. En systematisk teologisk vur
dering.
Vestre, Åse Irene, Vatne: Lignelsen om talen
tene, Matt 25:14-30, i lys og nyere lignelses- 
forskning.
Vestvik, Kjell Inge, Oslo: En kritisk analyse 
av Olav Valen-Sendstads forsoningslære.
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I 1984 ble det' 
leggingen av et ■ .. 
ført. Det gjelder

maet var «Kristendom/tolcranse/intoleran- 
se», og ca. 100 deltakere møtte.

Regional planleggingdag for grunnskole
lærere i Indre Sogn. Tema: Livssynskunn
skap.

Temadagen våren 1984 hadde temaet 
«Kristendom/tolcranse/intoleranse».

Temadagen høsten 1984 hadde temaet «Bi- 
belsyn og bibelbruk».

kunnskap. Det er lagt opp etter modell av gjel
dene eksamensordning ved Universitetet i 
Oslo for cand.mag. graden. Semesteremnet i 
livssynskunnskap er beregnet å være et ettse- 
mestersstudium med kristendomskunnskap 
grunnfag eller tilsvarende eksamen som 
grunnlag, og utdannelsen skal ha som formål 
å kvalifisere til undervisning i livssynskunn
skap i norsk skole. Saken ble i 1984 ført så 
langt at Fakultetsrådet vedtok å anbefale 
overfor Forstanderskapet at det nye faget blir 
etablert ved Instituttet. Arbeidet med utfor
mingen av en detaljen studieplan ble satt 
igang, og Instituttet regner med at saken kom
mer opp på forstanderskapsmøtet i 1985.

En tredje sak som var av ny karakter både 
på Instituttet og for Menighetsfakultetet, 
kom da Fredrikstad Friundervisning søkte 
om å få holde grunnfagskurs i kristendoms
kunnskap etter Instituttets studieplan og med 
lærere fra Menighetsfakultetet så studentene 
kunne gå opp til eksamen ved fakultetet. Sa
ken var vanskelig blant annet fordi tiltaket 
kunne få karakter av en lokal filial av Menig
hetsfakultetet i Fredrikstad. Saken ble løst 
ved at studentene som skulle følge et eventuelt 
kurs i kristendomskunnskap grunnfag ved 
Fredrikstad Friundervisning, ble gitt anled
ning til å gå opp til eksamen ved Menighetsfa
kultetet. Vilkårene for dette var at kurset fylte 
de krav med hensyn til studieopplegg og un
dervisning som gjelder ved Instituttet, og at 
Menighetsfakultetet som institusjon ikke ble 
pålagt noe ansvar ut over det som ligger i at 
studentene får avlegge eksamen her. Ved ut
gangen av året 1984 var det klart at kurset ville 
komme igang i januar 1985, og det hadde da 
meldt seg 20 studenter.

På bakgrunn av forespørsel fra lærere og 
positive erfaringer med lærerkurs sendte In
stituttet i februar 84 tilbud til landets skoledi
rektører om regionale planleggingsdager i 
kristendomskunnskap skoleåret 84/85. Tre 
ulike kursprogram ble utarbeidet, hvert av 
dem i et samarbeid mellom 2 MF-lærere: «Li
vet etter døden». «Det ondes problem», 
«Livssynskunnskap». Tilbudet gav mindre 
respons enn ventet. To kursavtaler ble inngått 
for høsten og en for våren, men ett av disse 
kursene ble avlyst p.g.a. manglende oppslut
ning. Ett fjerde kursønske kunne ikke oppfyl
les p.g.a. sykdom.

Den obligatoriske gruppeundervisningen 
ved grunnfagsstudiet har ikke bare stor faglig 
betydning, men den betyr også mye når det 
gjelder den personlige kontakt studentene

Generell kommentar
Studenttilgar • *n vc-d Instituttet må regnes 
som stabil.

Våren 191’ .3 e studenter innskrevet
(1983:37), o.i .oster. ■ble 85 nye studenter 
innskrevet ( nedre: 29 endags-studenter
som bare ta :pp : divert år). (1983: 78).

Institutt krist- iomskunnskap ved Me
nighetsfakultet har i året 1984 behandlet og 
tatt stilling ril en del saker som er nye i Insti
tuttets historie. Ved at det norske høyskolesy
stemet er lagt inn under Eksamensloven av 
1970, har årseksamener i kristendomskunn
skap ved pedagogiske høyskoler, distrikts
høyskoler og eventuelt andre høyskoler fått 
status som grunnfag. Det innebærer at stu
denter med slik årseksamen kan søke om å få 
mellomfagseksamen ved Menigehtsfakultetet 
ved å ta mellomfagstillegg ved Instituttet. 
Tidligere måtte årseksamener i kristendoms
kunnskap fra for eksempel en pedagogisk 
høyskole først godkjennes som grunnfag før 
det kom på tale å vurdere å gi mellomfags
eksamen ved mellomstillegg. Slik godkjen
ning ble gitt av Koordineringsutvalget som 
Universitetene hadde etablert, men først etter 
en omfattende vurderingsprosedyre. Etter ny
ordningen må Instituttet vurdere om årseksa
mener fra høyskoler kan være grunnlag for 
vårt mellomfagstillegg. Til dette har Institut
tet opprettet en egen Innpassingskomité. De 
saker som hittil har vært behandlet, har enten 
gitt som resultat at en har godkjent vedkom
mende eksamen som tilstrekkelig grunnlag 
for vårt mellomfagstillegg, eller en har for
langt en tilleggseksamen (innpassingsprøve) 
avlagt ved Menighetsfakultetet for å kunne gi 
mellomfagseksamen ved mellomfagstillegg. 
Da en student med mellomfagseksamen kan 
gå over til teologi <>;: f:t s::: mellomfagseksa
men godkjent som -..-! av teologistudiet, 
har dette også m . . dogistudiet å gjøre.

‘ ' entligc arbeidet med plan-
. ed Instituttet slutt- 
>' teremne i livssyns-
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Alfhild Bothner 
undervisningsleder

TAKK FOR:
- Alle ferdigutdannede fra MF som nå 

går ut til ordets tjeneste
- Alle som har båret Menigehtsfakulte- 

tet fram til idag gjennom forbønn og 
gaver.

BE FOR:
- Guds ledelse for alle som er i tvil om 

veien videre etter endt skolegang. Be 
om at de rette må finne veien til M’ for 
utrusting til tjenesten.

- Alle som på grunn av sin tro må tåle 
mishandling, urett og spott.

Brynjar Haraldsø
mellom og mellom lærere og studenter. Ved 
det blir det mulig å formidle både faglig 
kunnskap og personlig og sjelesørgerisk 
hjelp. Bredden av personlig kontakt begren
ses imidlertid ved selve gruppedelingen, og 
ved at det er de vitenskaplige assistentene som 
har det aller meste av gruppeundervisningen. 
Det ble derfor i 1984 tatt intiativ til å arrange
re en week-end for instituttstudentene. Det 
kom ikke noe konkret ut av det initiativet, 
men et annet arrangement ble gjennomført. I 
september ble det avviklet en kirkehistorisk 
ekskursjon med god deltakelse fra studente
nes side. Den fungerte svært godt faglig sett, 
og etter de reaksjoner som kom fra studente
ne, hadde den også betydning som kontakt
skapende tiltak for de nye studentene spesielt.

Brynjar Haraldsø 
instituttstyrer

^VÅRE

Eskursjonen gikk til kirkene på Norderhov og 
Gran foruten besøk på Ringerike museum i 
Norderhov gamle prestegård og på Hadeland 
Glassverk.

Året 1984 har vært et svært aktivt og ar
beidskrevende år ved Institutt for kristen
domskunnskap ved Det teologiske Menig
hetsfakultetet. Instruksen for de vitenskapeli
ge assistentene begrenser det arbeid som kan 
pålegges disse lærere ut over undervisning og 
faglig kvalifiserende arbeid. Det er nødvendig 
for at de vitenskapelige ass;- ter.tstillingene 
skal kunne fungere også sor- rekrutterings
stillinger. Med den store aktivi t o? de mange 
oppgaver i undevisning og ans?' > faeiig arbeid 
som Instituttet har hatt i året i' 4, i.ir nok ar
beidsbelastningen på de vite .aj lige assi
stentene gått noe over de r? mc som in
struksen setter. Likevel har e ir.'i elastnin- 
gen vært størst når det gjelder instituttets fast 
tilsatte lærere. Når det gjelder undervisningen 
har det vært nødvendig å få hjelp fra de fleste 
fagseksjonene ved at lærere som er tilsatt på 
teoretikum har tatt noe av sin undervisnings
plikt til å undervise ved Instituttet. Det er for 
året 1984 sitt vedkommende særlig grunn til å 
takke samtlige lærere ved Instituttet for deres 
innsats, og dessuten å rette en takk til faksek- 
sjonene og de teoretikumslærere som har 
gjort det mulig for Instituttet å følge opp det 
undervisningsprogram som læreplaner og 
studium forutsetter.
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Utdrag av årsmelding for 1984 fra rektor 
ved Kateketseminaret

Eksamen 198^5 I
Temaer for hf •■woppgaver:
Kjell Erik Non'.'1: Allmenn og kristen opp-

Lærere:
I fakultetslærer Liv Sødal Alfsens permisjon 
har det falt mye undervisning på rektor Dale. 
Han har både undervist i teologiske emner fra 
studieplanen i didaktikk og metodikk for kris- 
tendomsundervisningen. Noen av de emner 
som Liv Sødal Alfsen før har hatt, er dekket 
ved timelærere utenfra.

Av MF’s egne har fakultetslektor Tore 
Kopperud bidratt med undervisning i litur- 
gikk, studentprest Øystein Larsen i sjelesorg 
og administrasjonssjef Erling Servan om ad
ministrasjon. Fakultetslektor Sverre Dag 
Mogstad vikarierte noen timer for rektor Dale 
og for fakultetslærer Liv Sødal Alfsen i for
bindelse med eksamen.

Lektor Bjørn Myhre, lektor Lovise Hodne 
og konsulent Erling Pettersen, kateketene 
Laila Riksaasen Dahl og Cecillie Eidsøren, 
undervisningskonsulentene Litha Lund og 
Bernt Christensen, lektor Odd Ramsfjcll, or
ganist Eiliv Ree, ped.sekr. Torun Matre, pro
fessor Reidar Myhre, cand.mag. Bjørn Gjef- 
sen, konsulent Marit Rypdal.

Kateketseminaret holdt et to-ukers fordyp
ningskurs om kirkens undervisning, som også 
ble tilbudt kateketene i Tunsberg, Oslo og 
Borg.

Som veiledere fot studentene praksis har 
vært brukt: kateketene Liv E. Askvig, Kåre 
Berling, Laila Ri- ' " ? .en Dahl, Cecilie Eids
øren, Leif Nord, i ’, Gerd Karin Røseg, Gerd 
Skomsøy, Kristi., uotte og Elisabct Aanje.

Undervisningen vårsemesteret 1984
Som vanlig har en gjennom undervisning søkt 
å behandle viktige emne ra studieplanen for 
seminaret. Ved - 'den :■ ien teoretiske under
visning og de pt" \tisk. elser har studentene 
hatt månedspr; is i tighet på full tid. De 
har fortsatt uk . . lig ' ; irmantundervisning
gjennom seme , .ret ar både observert og 
praktisert i uh' <■ sko - 'ag.

Det har væ. old. imling for praksisvei
ledere. Seminaret h; ..att 9 studenter.

dragelse. Kurs over to kvelder for foreldre av 
6-7 åringer. Beskrivelse av et opplegg, og en 
begrunnelse for valg av innholdselementer, 
fremstillingsform og ytre arrangement.
Tom Cranner Norseng: Religiøs utvikling og 
holdning hos tenåringer. Kurskveld for kon- 
firmantforeldre. Beskrivelse av opplegget, og 
begrunnelse for valg av innholdselementer av 
fremstillingsform.
Evy Agnes Jordell: Integrering av kateketiske 
elementer i menighetensforkynnelse for voks
ne. Drøfting av hva som taler for og i mot en 
slik tenkning, hvilke anledninger som er egne
de, og hvilke elementer av former en kan gjøre 
bruk av.
Leif Antony Seljevold: Oppgave- og inn- 
holdsmomenter i dåpsopplæringen for barn 
mellom 4 og 14 år. En drøfter hvilke grunnty- 
per som kommer på tale. Det tas utgangs
punkt i «Dåpspraksis og dåpsopplæring i Den 
norske kirke» side 59 til 70.
Åse Mari Sletten: Formulering av mål for kir
kens læringsarbeid. Viktighet og problemer.
Liv Hjørdis Glette: Kirkens undervisning i 
etikk. En drøfting av hovedinnhold, og et be
grunnet, praktisk opplegg over fire samvær 
for 11-åringer.
Irja Maria Anneli Lipsonen-Foss: Et utvalg 
av bibeltekster for fireåringer. En drøfting av 
behovet, og en teologisk, psykologisk og pe
dagogisk begrunnelse for utvalget.
Elin Andersen: Konfirmant-weekend med 
tema: Guds skaper - mennesket forvalter. 15 
konfirmanter og ledere er i september på et 
mindre leirsted fra fredag kveld til søndag 
middag. Det lages et tema-opplegg som passer 
til den ytre rammen. Det gis en utførlig beskri
velse av form og innhold, med en pedagogisk 
og teologisk begrunnelse.
Signe Hellevik: Kirkehistorie for voksne. Et 
opplegg for 5 timer ved en menighetsskole. En 
gir begrunnelse lor utvalget av emner, en grov 
disposisjon for de enkelte samvær, og for 
fremstillings- eller studieformen.
Sensor utenfra: Dag Hallen.
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Undervisningen hesten 1984
Undervisningen har med mindre endringer 
fulgt tidligere opplegg på tross av at seminaret 
har hatt bare 2 studenter. Den ene studenten 
fikk hospitantstatus i oktober, og sluttet i des. 
-84. 2 studenter ble tatt opp fra nyttår, slik at 
det nå er 3. Det er første gang det er tatt opp 
nye studenter ved årskiftet.

Lærere:
Rektor Aasmund Dale, kateket Laila Riks- 
aasen Dahl har vært engasjert som vikar for 
fakultetets lærer Liv Sødal Alfsen.

Observasjon og praksis
omfattet en uke i menighet med observasjon, 
to uker sammenhengende praksis, og ukentlig 
konfirmantundervisning under tilsyn av veile
der. I denne del inngikk også noe observasjon 
og praksis i ulike skoleslag.

Avsluttende kommentarer
Seminaret har i mange år trukket store veksler 
på kateketer som har vært villige til å gjøre 
veiledertjeneste uten vederlag. Oppgaven leg
ger på dem relativt store byrder, svarende til 
to måneder i året. De utfører et a beid som er 
nokså grunnleggende for d .ne vpe utdan
ning, og det er å håpe at en I m )r godtgjø
ring kan komme inn i ordne f< ner. Veile
dere skaffer også studentene .re aksis i alle 
skoleslag, og det har vært en • rte • ->r veileder
ne at de timelærerne de må ■ aff- : 1984 har 
fått vederlag. Det vil være øtt- elig at de veile
dere som brukes mest, i hvert fal! kan få ve
derlag i form av finansiering ::v k: rs for vei
ledere.

Som ledd i forsøkene på å gjøre Kateketse- 
minarets tilbud og innhold bedre kjent, ble 
det våren 1984 gitt orienteringer gjennom an
nonser i en rekke blader og aviser. Ved MF 
fant det sted informasjon i alle siste semesters 
grupper på grunnfag, og i mellomfagsgruppe- 
ne. Også ministand og felles informasjons
møte for kristendoms- og teologistudenter ble 
brukt. Nyuteksaminerte teologiske kandida
ter fikk skriftlig innbydelse. Informasjons
møter med utdeling av materiell ble holdt. 
Materiell av ulike slag ble sendt universitetene 
med kristendomskunnskap som fag, lærer
høgskoler, KM-linjen ved Møre og Romsdal 
distriktshøgskole i Volda, i Alta og til under
visningskonsulenter.

Kateketseminarets styre er bekymret for 
den lave søkningen til seminaret, og er spent 
på om departementet kommer til å gjøre ut
danning ved kateketseminar obligatorisk for 
fremtidige kateketer. En har drøftet spørsmå
let om et minstetall av påmeldte studenter in
nen fastsatt påmeldingsfrist før igangsetting 
av undervisning ved seminaret. Hvis kateket- 
seminaret har mindre enn 5 studenter ved 
starten av 1985 II, vil styret drøfte saken på 
nytt.

Rektor Aasmund Dale har vært sykemeldt 
etter nyttår. Han ventes å være tilbake utpå 
våren.

Tor leiv Austad
dekanus

Alfhild Bolher 
undervisnings! der

Seminarundervisningen høsten 1984 
omfattet teoretisk innføring, praktiske øvin- 
ger og felles observasjoner (skolebesøk). 
Øvinger dannet grunnlag for veiledning og 
vurdering.

Forelesere i særlige emner:
Logoped M. Aanes, studentprest Øystein 
Larsen, fakultetslektor Arild Romarheim, 
Professor Torstein Harbo, lektor Odd 
Ramsfjell, førsteamanuensis Dag Hallen, ka
teket Cecilie Eidsøren.

I tillegg hadde seminaret en del forelesere 
utenfra i forbindelse med en temauke om un
dervisning for funksjonshemmede. Her had
de vi besøk av: Institusjonsprest Terje Auli, 
høyskolelektorene Einar Sletmo og Odd Inge 
Schrøder, pastor Helge Fisknes og daglig le
der i «Kristen arbeid blant blinde», Frank 
Hansen.

I denne uka besøkte seminaret Emma 
Hjorts hjem.

Kateketene Gerd Karin Røseg og Marit 
Rong Holter var praksisveiledere.

Pedagogisk forkurs
ble holdt for én student v/seminarets lærere. 
(Den andre studenten har pedagogikk som 
fag).

Kurset omfatter lesning etter studieplan 
sommeren 1984 og et intensivt kurs 20.-31. 
august med innføringer, forelesninger, kol
lokvier og spørretimer.

Veiledersamling
er det blitt en av dette semesteret. Den omfat
tet utveksling av erfaringer, avklaring av opp
gaver, og et faglig emne å vokse på som veile
der.
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VESTLAND, VESTLAND!
Vel tilbake etter årets 
sommerturné ligger to 
ting oss særlig på hjertet: 
Det ene - Vestlandet er 
storslagent, med fjell, 
fjorder og folk!
Det andre - takk til alle 
dere som la alt så greit til 
rette for oss, ga oss mat, 
hus og omsorg!
Vi har fått møte litt mer 
av Kirken vår, truffet litt 
flere søsken, og - ikke 
minst - skjønt litt mer av 
Herren vår.
Takk til alle dere som 
gjorde det mulig!

Hilsen MF-korei 
v/Elin Vangen

MF-Koret takker ,
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Studieveileder KLARA MYHRE har 
sagt ja til et kall fra MF’s styre om å vika
riere som fakultetslektor i Det gamle tes
tamente under fakultetslektor Karl Wil
liam Weydes permisjon fra 01.08.85 og 
inntil 31.07.1988. Klara Myhre som ble 
presentert som ny studieveileder i Lys og 
Liv nr. 4/5 84, er innvilget permisjon fra 
stillingen som studieveileder i tidsrom
met hun skal vikariere som fakultetslek
tor.

Fakultetslektor Karl William WEYDE 
har permisjon fra sin stilling fordi han er 
tildelt stipendiat fra NAVF.

I forbindelse med at professor Hans 
Kvalbein drar ut til Hong Long neste år, 
er vit.ass. REIDAR HVA: VIK kallet og 
ansatt som vikar i NT på Sektornivå ved 
Instituttet fra 01.08.85-31.07.86. Hval- 
vik har vært vitenskaplig assistent i NT 
ved Instituttet i 5 år og kjenner derved ar
beidet fra innsiden. Vi er glad for ordnin
gen og for å få beholde Hvalviks verdi
fulle medarbeiderskap på Instituttet.

Vitt. ass. SVEIN OLAFTHORBJØRN- 
SEN har sagt ja til kall fra MF’s styre om 
å være vikar i stillingen som studieveile
der i teologi fra 01.08.1985 og inntil 
31.07.1988. Svein Olaf Thorbjørnsens 
tid som vitenskapelig assistent går ut 1. 
august d.å., og vi er glad for gjennom 
dette vikariatet å kunne beholde en verdi
full medarbeider ihvertfall 3 år til på MF.

LYS OG LIV
KARTOTEKET 
GYDASV. 4 
0363 OSLO 3

250
øre

Fakultetslektor dr. TORMOD EN- 
GELSV1KEN er av MF’s styre gitt opp
rykk til førstlektors stilling med virkning 
fra 18.10.84.

Fakultetslektor FARTE1N VALEN- 
SENSTAD er av MF’s styre overført fra 
Teoretikum til Instituttet fra og med 
høstsemesteret 1985. Overflyttingen 
skjer for å muliggjøre en styrking av in- 
stituttseksjonen med særlig hensyn til ar
beidet med å gjennomfo ’ r- anene om 
nytt semesteremne i li'.•.• ynskunnskap 
ved Instituttet.
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Takk for mottatte gaver!
Gaver: 1983 1984 1985

Pr. 31/5 Pr. 31/5 Pr. 31/5

Sum «ordinære» gaver 1 832 290 1 806 279 2 181 110

Testament, gaver 181 678 56 437 25 000

Sum: (inntektsføres) 2 013 968 1 862 716 2 206 110

«MI - Ny giv» 429 579 254 846 18 “41

Total sum: 2 443 547 2 117 562 2 225 051

29

Sum personlige gaver 
Offcr/kollckt

Sum:
Foreninger
Bøsser o.a. gaver

Personlige gaver
Fast givertjeneste

843 032
776 237

ennå ikke kommet igang, det har imid
lertid ombygningsarbeidene og EDB inn
føringen på MF gjort, og alle gaver som 
allerede nå sendes MF merket «MF — 
NY GIV» vil gå til dette formål. Med et 
gjeldfritt hus mener vi en modernisering 
og effektivisering gjennom EDB innfø
ring er den mest forsvarlige måten å for
valte det gjeldfrie hus på.

På utgiftssiden ligger det foreløbig slik 
an at det er nødvendig med en tilsvarende 
gaveøkning også framover i forhold til 
det vi kunne registrere 31. mai. Skal det 
dertil være mulig å gjenoppbygge en re
serve som tilsvarer de testamentariske 
gavene trengs en ytterligere gaveøkning, 
ikke minst gjelder det ofringer/kollekter 
i kirker og bedehus til høsten. Høstaksjo- 
nene vil søke å muliggjøre dette.

Den gledelige gaveøkningen gir frimo- 
dighet i tjenesten og en begrunnet tro på 
at vi i 1985 vil slippe et underskudd som 
i fjor. Vær med i bønn og arbeid for å nå 
dette mål!

SSI 613
124 S27

1 30S 472
6S3 246

I 991 71S
131 569
57 S23

I 619 269
ISO 496
62 525

701 307
141 725

1 006 440
632 355

1 121 417 
187 055

I 63S 795
123 321
44 163

Gledelig gaveøkning!
Som det framgår av gaveoversikten un
der har vi kunnet registrere en gledelig 
gaveøkning pr. 31. mai i år. Økningen 
for de samlede personlige gaver er på hele 
30%, noe som først og fremst skyldes økt 
oppslutning om vårgavebrevet, samt at 
den faste givertjenc-sten både i antall gi
vere og i de faste beløpene har økt. I for
hold til det vedtatte gaveinntektsbudsjett 
for 1985 er gaveiri: angen tilfredsstillen
de.

Det er også gk-.ielig at vi har fått til
sagn om to eksti -1. s ore testamentariske 
gaver i vår. I løpet av året regner vi med 
å få inn cn testamentarisk gave fra Ber
gen og en fra Stavanger som tilsammen 
vil utgjøre over 1 million kroner. Vi tar 
sikte på at disse beløp avsettes for å byg
ge opp igjen en reserve etterat vi på grunn 
av fjorårets underskudd var nødt til å 
kvitte oss med de siste økonomiske reser
vene vi hadde.

Som det framgår av oversikten har 
prosjektinnsamlingen «MF - NY GIV»



Regnskap 1984

Resultatregnskap pr. 31/12 1984
UTGIFTER:

k

kr. 6 474 607,88

5 375 755,551 098 852,33 kr.»

Regnskapet er revidert. Jeg viser til revisjonsberetning.

30

l 
- i

Terje Barth (sign.) 
statsaut. revisor

22 106,-
747 320,19
252 628,47
19 278,50

494 708,-
23 336,64
184 113,40

6 593 579,04
3 809 167,39

kr.
»
»
»
»
»
»
»
»

kr.»»»
»»»

kr. 
» 
kr? 10 402 746,43

i 877 815,75 
T 280 562,18

» 
kT 
»

336 299,05 
271 599,39 

1 134 792,49
1 338,25 

151 495,- 
952 569,73 
604 674,67 
924 287,53 
291 417,19

INNTEKTER:
Gaveinntekter 
- «MF Gjeldfritt» - overført til egenkapital

Gydas vei 4
Andre inntekter:
Eksamensgebyr til MF  
Refusjoner/Inntekter vedr, utgiftskti  
Finansielle inntekter  
Inntekter vedr, studentvirksomhet  
Leie-inntekter  
Inntekter fra MF's legatforvaltning  
Diverse inntekter/Skrivestua 
Sum  
Statstilskudd 
Sum inntekter  
Resultat 1984 - underskudd: 

Lønn og sosiale utgifter:
Lønn undervisning  
Lønn administrasjon 
Sum lenninger  
Sosiale utgifter 
Sum lønn og sosiale utgifter 
Andre utgifter:
Honorarer og andre godtgjørelser  
Innkjøp: Bibliotek/Inventar/Utstyr ... 
Vedlikeh./Drift av bygn./Driftsmidler . 
Lokalleie/Flytteutg./Uforuts. utg  
Forsikringer/Komm. avgifter  
Administrasjonsutgifter/Skrivestua . . .. 
Finansielle utg./Avskrivninger  
Reise-/møtevirksomh./Publikasj./PR 
Stipend/Tilskudd/Men. prakt./Etterutd. 

1 743 491,20 
7 119 246,75 
9 298 000,- 

kr. 16 417 246,75 
» 531 788,73
Kr. 16 949 035,48

» 4 668 473,30
Kr. 16 949 035,48



Balanse pr. 31/12 1984

»

kr. 16 064 077,88

750 000,- »»
»

Resultat 1984 - underskudd: »

Oslo, den

31

31. desember 1984
18. mars 1985

Påløpne, ikke forfalne pantegjeldsrenter pr. 01.01. .
Påløpne, ikke forfalne feriepenger pr. 01.01.85 . . ..

1 styret for Det teologiske Menighetsfakultet
Anfin Skaaheim Nils Tore Andersen

Per ll.i<-ké Jan H. Heit mann Magne Holand

2 033 538,75
531 788,73

kr.
kr.

16 814 077,88

802 128,50

2 039 891,95
798 993,83
548 407,77

61 870,23
192 111,59
102 162,-

18 750,00
614 000,00

GJELD OG EGENKAPITAL:
Kreditorer 
Skattetrekk og arbeidsgiveravgift
Sum 
Lån 
Gaver - ikke inntektsført
Fonds 
Gydas vei 4 - finansiering:
Egenkapital 1/1-84 
Netto overført 1984 
Pantegjeld 1/1-84 
Nedbetalt 1984 

EIENDELER:
Likvide midler - bank, postgiro, kasse 
Bankinnskudd - disponert 
Verdipapirer ............................................
Debitorer/Div. lån/Varebeholdning . .
Gavemidler - ikke frigi:t ......................
Teknisk/maskinclt ut1 /Utsmykning 
Funksjonærbei<er
Gydas vei 4 - ' gnin;
Byggeomkost ter ?. 
s- avskrivning.

kr.»

kr.
»

kr.»

kr.
 »

kr?»»»

655 148,13
1 384 743,82 kr.

 »...... » » »»

Regnskap 1984

16 814 077,88
Kr. 20 557 515,25

274 074,39
906 672,-

1 180 746,39
45 298,91
61 870,23

151 643,32

1 501 750,02 
Kr. 20 557 515,25

kr. 20 694 077,88 
» 3 880 000,-

kr. 16 097 354,05 
» 33 276,17

1 250 000,-
500 000,-

«MF Gjeldfritt-aksjon» - ikke betalt avdrag pr. 31/12-84 
Driftskapital 1/1-84 kr.» 1 703 538,75
Netto overført 1984 » 330 000,-



Ved varig adresseendring vennligst returner bladet med påført ny adresse.
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MF Kartotek
Gydas vei 4, 0363 Oslo 3


